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Prof, j London. Anglų spauda ir i Seimas priėmė biudžetą 1923
1 metams. —(Gruodžio 21 d. 10 

vai. 30 min. vakaro Seimas tre
čiuoju skaitymu priėmė Respu
blikos biudžetą 1924 metams. 
Pajamų numatyta apie 206 mi- 
lionus litų, išlaidų — apie 197 
mil. litų. Pajamos praneša išlai
das 9 milionais litų. Tą sumą'bai nepatinka, kad Laikinasis 
atstovas A. Šmulkštys (k. d.) i Vilniaus Lietuvių Komitetas pa 

woiriinin.Vn ni_ skelbė protestą prieš Švenčionių 
gimnazijos uždarymą, kuriam 
jokios rimtos priežasties nebu
vo. Vilniaus endekų laikraštis, 
norėdamas pateisinti lietuviams 
nedraugingą valdžios žingsnį , 
griebiasi melo, kad, girdi, lietu
viai, nenorėdami kreiptis į len
kų “okupantų” valdžią, neprašę 
gimnazijai koncesijos. O Laiki
nasis Komitetas kaip tik iške
ls aikštėn faktą/ jog koncesijom 
buvo prašyta, direktoriais bu 
vo pristatyti kaip tik Lenkijo 
piliečiai ir tt.

Worcester, Mass.
Goddard vėl davė parėiški-1 veikėjai labai pasipiktinę 
mą spaudai, kuriame pa- čekų sutarčia su irancū- 
tvirtino, kad šią vasarą bus žais. Esą Anglija visą laiką 
daroma pirmas bandymas 'Čekiją karščiausia rėmė, da 
pasiųsti raketą ant menu-’ve paskolas, anglų veikėjai 
lio. Jis ant to projekto dir- j viešėjo karpo svečiai CeKi- 
bąs jau devinti metai ir joje, o Čekijos prezidentas 
manąs, kad pavyks. .Raketa Masarykajs gyvenęs kaimy- 
svers 15 svarų ir ją varys nistėje su MącDonaldu, bū
tam tikri gazai, kurie su-Įsiančiu darbininkų premje- 
teiks jai reikalaujamą grei- tu Anglijoje. Nežiūrint vis
lumą septynių mylių i se- ko vienoK čekai padare ar- 
kundą, arba 420 mylių į va- timą talką su Francija, an- 
landą. Tokis greitumas rei- gių priešu. Sakoma, kad tas 
kalingas, kad pergalėjus darbąs nėra JVLasaryko, bet 
v_.x—t...... premjero Beneso, kuris yra

gabus politikierius. Kadan
gi ir apie trejetas milionų 
vokiečių gyvenančių Čeki
joje pasipiktinę ta sutarčia,

šiaudai, sėlenos, karvės, avys, 
galvijiena, druska, žibalas.

Kainos išskaitliuotos skaitant 
prieškarinį rublį penkiais litais.

gyba atkreipusi per tą “Wil- 
bio” pranešimą savo dornę į ti
rą Basanavičių, regis, manyda
ma, kad jis; kaipo koksai ka- 
riumenės vadas, at vesiąs Vii- Be abejo, ne visose vietose šis 
nilun lietuvių puikus.

Nepatinka protestas. — Dien
raščiui “Dziennik Wilenski” la-

kainų santykis atatiks tikreny
bei, bet jas išskaičiuojant imta 
domėn bendros Lietuvos kainos. 
Be to reikia pasakyti, kad pas- 
kutiniomis dienomis javų kai
nos truputį nupuolė.

pasiūlė* paskirti valdininką al
goms pakelti. Seimas pasiūHji- 
mą priėmė.

žemės pritraukimo jėgą. 
Raketa bus iš plieno, kai ci
garas. Ji pati save stums, 
nelyginant kulkosvaidžio 
ugnis, kuomet laikas nuo 
laiko jos gale eksplioduos tai Čekija gali laukti rimtų 
tam tikras skystimas ir pasekmių is jos. Prie to iri 
vers ją skristi į priekį. Nuo Italija pvksta, o Serbija ir- 
žemės į mėnulį yra 240,000 gi nekain žiūri, nors pati

GENEVA, Sausio 12. — Tautų Sąjungos Taryba ga
vo atsakymą nuo amerikono Norman H. Davis, kad jis 
sutinka pirmininkauti komisijai, kuri išnaujo ištirs Klai
pėdos klausima. Taigi trečias numatomas amerikonas 
apsiėmė tą darbą atlikti. Davis yra buvęs valstybes se
kretoriaus pagelbininku prie VVilsono ir buvo finansinis 
patarėjęs amerikonų taikos delegacijai laike užverimo 
Versales taikos. Dabar lauksime tos komisijos darbų mylių ir raketa turės kėliau yra pasiskolinusį pinigų ka- 
vaisiaus. Apart Davis’o jon įeina dar du nariai, paskirti 
lis valstybių, kurios neįeina į dabartinį ginčą, taigi yra 
neitrales. Jų vardų dar nepaskelbta, nes ieškota pirma 
pirmininko amerikono. ■

DANCIG, Sausio 13.,—.Lenkai labai nusiminę del 
įvykusių rinkimų į miesto Dancig Seimelį. Dar 1920 
metais jie gavo 9,321,; bet šįmet tegavo vos 7,150 balsų, ir 
yietoje septynių atstovų jie dabar teturi penkis. Tas len
kų pr^Iafniejimaš, siejam#, paeina iš tv, * kad Dancige 
įvesta pastovus pinigai, kurie parodė, kad miestas nuo 
Lenkijos prekybos ar pramonės nepriklauso ir gali iš
gyventi be lenkų. O prie to vokiečiai išsijuosę darbavosi, 
kad tik lenkus nugalėti. Socialistų partija pralaimėjo 
dešimtį vietų, o komunistai, kurie 1920 metais ugnimi 
spjaudė ant rinkimų, dabar dalyvavo ir gavo 11 vietų.

ti daugiau kai pusantros ro reikalams iš Franci jos. 
dienos. Jos kelias bus te- —*--------
mijamas iš galingų teles-1 r f 
kopų,'O nosy bus įdėta de-
gamos medžiagos, kuri Apgauti Moskhninkų 
smarkiai užsiliepsnos, ka
da raketą stuktels į menu 1 
lio paviršį.

Lenkų Iškilmę 
Blogai Basibaigė

Ed-

Anglijoje Gręsia 
Gelžkelių Streikas

Kas Iš Mūsų 
Yra Išplėšiama

Seimas visiškai išbraukė- — 
Seimas gruodžio 21 d., svarsty
damas trečiuoju skaitymu Res
publikos biudžetą 1924 metams, 
visiškai išbraukė išlaidas Mini- 
sterių be portfelio žydų Reika
lams ir Gudų Reikalams.

Paris. Lenkai yra atsiuntę 
I čionai tūlą Jo#ą Guziką, sako
ma, gimimo lepką, kuris^neva 

l^Varšavoje parodęs didelį gabu-; 
mą atšaukti d’^a5jas4 iš ano pa
saulio ir kitus negamtiškus da
lykus padaryti. Guziką tyrinėti 
apėmė francūzų mokslo akade
mija ir po šešių savaičių aty- 
daUs tyrinėjimo mokslininkų 
komisija pranešė, kad Guziką.- 
negali dvasių. atšaukti, o ne- j 
gamtiškus tr iksus patys prof j

Seimo darbų pertrauka. — 
Paskutinėmis savaitėmis Sei
mas dirbo labai intensingai, da
rydamas po keletą posėdžių per 
savaitę. Priėmęs Respublikos 
biudžetą .1924 metams ir kelio
lika smulkių įstatymų, gruodžio 
21 d. pusiau vienuoliktą vai. va
karo išsiskirstė visam mėnesiui 
Kalėdų atostogoms. Susirinks 
sausio 22 dieną.

Londonė Pirmuosius žings- 
. nius laukiąmos darbininkų val

džios gadina gręsiantis darbi
ninkų streikas ant gelžkelių. 
MacDonaidas todėl kreipėsi į 
augšči&usį darbininkų autorite
tą šaly, profesinių sąjungų ben
drą tarybą, kad tą klausimą li
kviduotų.

Pirmiau 
dabar del 
Jie mato,

. tiek yra mažumoje, palyginus 
su liberalais ir konservatais. 
Todėl darbininkai negalės jokių 
radikalių! įstatymų perleisti. Tą 
permato ir 
kurie sako, 
kų valdžiai 
ji perdaug 
kad galės
arba visai nieko.

Imbler, Ore. Vietos farmeriai

susirūpinę anglai 
darbininkų valdžios, 
kad darbininkų vis-

darbininkų vadai, 
kad bėda darbinin- 
paeis ne iš to, kad 
nuveiks, bet iš to, 
permažai nuveikti,

Francūzų Frankas 
Vejasi Markę

davė gerą pamoką Amerikos ko karščio, 
gyventojams, paruošdami ska
nius pietus, kurie dideliame mie p^cię. Jaunajam 
&te Portland, Ore., kainuotų po 
$1.55 nuo žmogaus, o pas tai
merius kainavo tik po 16 centų, 
fuomi jie parodė, kad $1.3i 
skirtumo eina į delmonus tai 
pininkų, perkupėių, gelžkelių, 
Komisams, ir taip toliau. Je. 
žmonės būtų susiorganizavę 
Kooperatyviškai, tai tas pelnas 
liktų žmonių delmonuose, ir 
kas-beto būtų pigiau.

Lenktynės Eroplanais 
Po Visą Pasaulį

Vis-

London. Dagirdę, kad ameri
konai rengiasi šitą pavasarį pa
leisti porą eroplanų, kad apke
liautų visą pasaulį, anglai irgi 
šoko prie panašių lenktynių ren 
gtis. Apart patriotizmo jaus
mų, šitas lenktynes dar akstiną
amerikonų ir anglų išdirbystės 
motorai bei eroplanai. Kurios ša 
lies eroplanai pasirodys stip
resni šioje kelionėje,, pas tą jų 
daugiau bus ir perkama.

Mamaroneck, L. L N. Y. 
ward Lemp, is 7 u btagg 
Brookiyn o, turėjo gerus norus, 
pet jie blogai pasiuaigė laike 
vestuvių vietinio Herzuergio ir 
Vinsloviutės. Lempis mat norė
jo, prisilaikyti senų prosepamz-^ šoriai atliko taip pat gerai kai] 
mo papročių ir patikti jaunuo- ~ “ 
*ius nuo biiuco su šūviais į oią 
iš šautuvo. Bet iš dideuo ponio- 

jis vietoje šauti j 
orą, suvarė sratus j jaunųjų 

šiatų pilna 
Aiūtiaė, o jaunajai pilna ranka. 
Sakoma, jie pagis, bet ne į lai 
<ą, kad padėti pasidirbti su šim 
.o svarų keiksu, su ketunonka 
inči.ų ir šešiolika vištų, ką buvo 
prigaminta vestuvių bankietui. 
Svečiai, turbūt, vieni tą supaš- 
čevos.

Guzikas,' » \ !
Bet visgi Guzikas turi pasi 

sekimo pas Paryžiaus poniutes. 
Jis joms atšaukia iš ano pa 
šaulio įvairius gyvuliukus 
kaip šunis, kates, paukštelius 
ir tas labai sujudina ponuči 
nervus. Bet kaip tik iš salonų 
Guzikas ateina pas profesorius 
visi jo gabumai dingsta.

Iš OKUPUOTOS LIETUVOS 
' Laikraščius atiminėja. — Lap
kričio 27 ir 27/d/ dąryta visoj 
Rimšės parapijoj kratos. ‘ Pėsti 
ir raiti siautė po visą parapiją. 
Raustasi daugiausiai popieriuo
se. Dariusieji kratą, matyt, ma
ža suprato, kad atiminėjo net 
leistus “Lietuvos Kelio” ir “Lie 

Ituvos Rytų” laikraščius. Nie
ko geresnio, matyt, nerado. Po
licija neturėjo jokių, dokumem- 
tų, sakėsi žodžiu gavusi £sai<y- 
mą.

Kaunas. — Gruodžio 20 d 
vakare sugrįžo Kaunan iš Tau
tų Sąjungos Tarybos posėdžio 
Ministeris Pirmininkas p. E. 
Galvanauskas, šiandien p. Mi- 
nhteris Pirmininkas, darys pra
nešimą Minister! ų Kabinete a- 
pie Klaipėdos klausimą Tautų 
Sąjungos Taryboj. Kaip jau ži
noma, klausimas Taryboje ne
buvo išrištas ir Taryba pavedė 
tam tikrai komisijai suieškoti 
būdų, kuriais galima būtų su
derinti Lietuvos ir Ambasado
rių Tarybos pageidavimus.

Buzzicnč Įvarė Deficitą 
Sing Sing Kalėjimui

Panevėžio gimnazijos moks
leivių koperatyvas — įsteigtas 
pačių mokinių iniciatyva 1922 
m. Narių neperdaugiausia tik 
50. Pąjuš 1 lit. Veikimas ne- 
pe/plattfs; gal del to, ka dtin'ka- 

Rcikėtų šiam 
koperatyvui imtis rūpinimu mo 
kslcivių vadovėliais.

vietos nėra.

Amerikos Skolos 
Siekė 30 BU. Dolarių

Washington. Cenzo Biuras 
skelbia, kad pabaigoje 1922 me- 

' tų visuomenės skola siekė A- 
|merikoje 30 bilionų dolarių. 
Reiškia, kiekvienai galvai gy= 
ventojų išpuolė po $283 ir kiek
vienas turėtų mokėti po $16.50 
kasmet del nuošimčių. Dar 1912 
metais kiekvienai galvai išpuolė

Ossining, N. Y. Kalėjimo 
Sing Sing valdyba raportavo 
gubernatoriui, kad šįmet yra de 
ficito sumoje virš $3,000. Tas 
kilęs dėlto, kad nenumatytai 
reikėję išlaikyti del Buzzienės 
tris moteris prižiūrėtojas. Bu- 
zzienė, kaip žinoma, yra lietu
vaitė Krikščiūnaitė, kuri gyve
no su žydu Sneideriu ir jį nu
šovė, kuomet tas norėjo grizti 
prie savo žmonos. Ji Sing Singe 
turi išgyventi metus kol jos ape

Paris. Francijos valdžia 
tai susirūpinusi nuolatiniu 
ko kritimu, kuris dabar jau ke- 1 
turis ąykįus mažiau vertas, ne- 
gu pirma karo. Sakoma yra, ' 
kad Francijos biznieriai, kurie • 
parduoda prekes svetur, pini
gus ima dolariais ir juos ten 
palieka, o neveža į Francija 
ir nekeičia į frankus. Tas reiš
kia, kad jie nepasitiki frankui. 
O nepasitikėjimas kįla todėl, 
kad Francijos valdžia negali su 
vesti biudžeto galas su galu. 
Beveik pusė pajamų eina nuo
šimčių už skolas apmokėjimui, 
o valdžiai neužtenka pinigų pa-'nu 1. ir kitų po keletą. Atstovų 
prastoms išlaidoms ir ji turi Rūme žydų yra 9, o katalikų 
vėl skolintis. Tas nekelia pasi-38. Metodistų 98, o kitokių po 
tikėjimo. kelis desėtkus.

rim- 
fran

Su v. Valstijų Senate 
Yra 17 Bedievių

tik $70. Iš tų skolų vienuolika liacijos laikas pasibaigs. Jei ap<
bilionų yra paskolinta kitoms 
valstybėms laike karo, ir Angli
ja žada atmokėti savo 4 bilio- 
nis. Ar atsimokės Amerika ka
da nors tą milžinišką 
ateitis parodys.

liacija bus atmesta, tai jai tek. 
elektros kėdė.

skolą,

Washington. Paklausinėjus 
pas senatorius, pasirodė, kad 17 
iš jų nepriklauso jokiai bažny-l 
čiai. Pagal tikybą metodistų 
yra daugiausia, būtent 23. Kata 
likų yra 7, presbyterų 14, epis- 
kopalų 17, mormonų 2, liutero-

Ir Nauja Vokiečių 
Marke Pradeda Drebėti

Krateris Latvijoje — Lietu
voje? — Anot Latvių laikraš
čių pranešimo, pirmadienį, gruo 
džio 10 dieną 9 vai. rytą Šen- 
bergo miestely (Bauskės apsk.) 
pradėjusi slūgti žejnė, slūgimo 
vietoje pasidariusi cilinderio pa 
vidalo duobė, kurios gilumas ir 
platumas nuolat auga. Per vie
ną valandą slūgimas pasiekęs 
iki 5 sieksnių platumo ,ir 15 sie
ksnių gilumo. Duobės dugne at
siradęs 1 ir pusės—2 sieksnių 
didelis krateris, žeidei slūgstant 

| įgriuvęs didelis daržinės galas, 
kur buvę apie 7 vežimus šieno 
ir šiaudų, kurie dingę kratery. 
Akmenims ir daiktams kren
tant buvęs girdimas van^. 
burbuliavimas; žemės slūgi: 
tęsės ir gruodžio 11 d. 4 v 
po piet. duobės platumas p< 
sieks iki 15 sieksnių. Slūgine 
yra katalikų draugijos žer*_ 
sklypo, jis aptvertas ir saugoj 

i mas 'policijos.
Nėlaimingų dar nebuvo, 

gimo vietos netoli teka upė. ~ 
. noma, jog gal čia esanti že^ 

apačia išplauta, nuo ko ir j 
gusi žemė. Augštoji Latvių .

- kykla daro žygių tą įdomų g 
j ukzo apsireiškimą ištirti.

Kainos Lietuvoje — šių pre 
kių dabar yra brangesnės at 
sižiūrint 0ricšl<a»*inių 
rugiai, kviečiai, žirniai, 
nys, linai 
kiauliena

pienas,

kainų • 
sėme 

siena''’ 
sūdyti lašiniai, alio 

kiaušiniai, silkės

Paminklas įvare baimės- — 
Lapkričio 10 d. žvalgybos šni- 
piaus atsilankymas pas Mokslo 
Draugijos būto na»nų sargą dė
lei d-ro Basanavičiaus, kaip pa
sirodo, su mėgsta su d-ro Basa
navičiaus paminklo pastatymu 
Kaune. Mat, apie To paminklo 
atidengimą Vilniškis informaci
jų biuras (“Wilbi,”) pranešda- jus, 
mas vietiniams laikraščiams, Į muilas, malkos, anglys, geležis, 
kad tą paminklą atidengiant, plytos, kainos šių prekių yra 
visų kalbėtojų buvę minėta Vii-1 beveik tos pačios kaip prieš 
nius ir kad d-ras Basanavičius, karą: avižos, arkliai, aviena, cu 
gyvendamas Vilniuj, susilauk- krus, kainos šių prekių yra pi
siąs atvykstant lietuvių, žval- gesnės negu prieš karą: bulvės,

vagilį. — 
kasinin- 

visuomet

Rokiškis. — Sugavo 
Bendrovės “Spiečius” 
kui darant atskaitą 
keistai išeidavo su pinigų trū
kumu — parduotųjų prekių kvi 
teles būdšvo tvarkoje, o pinigų 
trūkdavo 50-60 litų. Bet netikė
tai vagilis pasisekė sugauti. 25 
lapkričio atėjęs žmogus prisi
pirko prekių už 50 litų ir j ana iš 
duota kvitelė pinigams kasoje

Berlin* Matyti, kad ir nauja 
markė, vadinama, renten mark, 
kuri paremta pirmaisiais mor- 
gičiais valstybės turtų, jau
dreba ir rengiasi smukti že- sumokėti. Bet patėmyta, jog pir 
myn. Mat, daugiau popierinių kėjas, eidamas prie kasos pats 
prispausdinta, negu morgičių uždėjo antspaudėlį “sumokėta.” 
vertė. Tas vokiečius įvels į nau- Kaltininkas patrauktas atsako- 
ją finansų krizį. ' jmybn.
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SCRANTONO IR AP1ELINKĖS 
LIETUVIŲ ŽINEI

VIENYBĖS SKYRIUS PERSIKELIA
Su pirma diena Sausio 1924 metų Vie
nybes Skyrius, kuris buvo po No. 1812 
N. Main Ave., Scranton, Pa. bus perkel
tas ant 132 W. Market St., M. Kudirkos 
Naman. ši vieta daug patogesnė ir bus

• tinkamiausia įrengta. Daugiausia bus 
domės atkreipta, kad tinkamai mūsų 
vientaučiams patarnauti visuose rei
kaluose. Vedėjas pasilieka tas pats, 
Scrantoniečiams gerai žinomas, Vladas 
Meškiunas.

Vienybės Bendroves 
Ccntralč Administracija.

£ 
£ 
t

0

Mariampolė. — Gruodžio 8 d. 
Lietuvos Esperantininkų Sąjun
gos Mariampolės Skyr. Valdy
ba Realinės gimnaz. salėje su

it ošė viešą paskaitą — “Tarp
tautinė Esperanto kalba”. Skai
dė p. J. Mačernis. Gerb. prele
gentas savo turiningoje kalboje 
plačiai nupasakojo Esperanto 
kalbos uždavinius ir kvietė vi
sus mokytis ir ją platinti. KlatU 
sytojų prisirinko pilna salė. Po 
paskaitos buvo keletą paklausi
mų, kuriuos prelegentas paaiš
kino. Paskaita tęsėsi apie 2 va
landas. Įėjimai buvo nemoka
mas.

Po paskaitos L. E. S. Mar. 
Skyr. Valdybos pirmininkas, p. 
A. Prapuolenis kvietė klausyto
jus įsirašyti steigiamuosna Es
peranto kalbos kursuosna; įsi
rašė apie 20 žmonių. Yra ir dau 
giau norinčių mokytis Esperan
to kalbos ir veik kasdien po ke
letą įsirašo. Kursų pamokas 
manoma pradėti nuo gruodžio 
17 d.

f i i S i

Klaipėda, 12-18. Nuskendo lai 
vas. — Iš Hąmburgo praneša
ma, kad iš Rotterdamo į Klai
pėdą ėjęs garlaivis “Cottbus” 
pakeliui susidūrė su kitu laivu 
ir nuskendo. 14 asmenų ekipa
žas išgelbėtas vieno Dancigo 
garlaivio.

Didėja. Rokiškio apskr. — 
Šiame kaime atsibuvo J. Mikal- 
kėno vestuvės. Naminio skysti
mėlio buvo iki ausų, o chuliga
nai priplaukė iš keletos aplin
kinių kaimų, išvogė svečių dra
bužius, kaliošus ir kitiems net 
ausis paplojo. Kadangi mūsų ve 
stuvėse pasitaiko neretai ir kri
minalių įvykių, tad valdžiai reik 
tų į jas ir domės atkreipti.
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RAŠO KAPITONAS INCOGNITO

K(

« i (Tąsa) i čarneckiu bei Bizausku taip, kad Amerikos lietu-
Ten taipgi toji pat dešimtainė sistema; už-’viai atsisakė centą aukuoti Lietuvos reikalams 

taigi ir mokslas astronomijos bei navigacijos pa- ir Lietuva susilaukė bankroto. Esant kariumepei 
tapo prieinamas pradžios mokyklos vaikams, žiū- paleistai 
rėk, vakare sutemus orlaiviai pakįla, lekia kasžin '1J 
kur, b kapitonas — kas? Ogi tankiausia 16-17 
metų vaikas! Nuskrenda, kur reikia, ir nakties 
tamsoje ere būdamas nepaklysta.

x Aš padėjęs į šalį praeitį, tuo klausimu išsi
šnekau, su mano svečiais.

— Absurdas, buvo — šnekėjo jie — mokslo 
įstaigos seniau buvo virtusios į gamybą privile
gijuotų žmonių, kurie įgiję mokslą sudarydavo 
save klasę, mokslą tramdė ir senų tradicijų pro
fesoriai kito ir neišmanė, kaip tik kartoti seną 
ak s ordą, bijojo mokslą tobulinti ir prastinti taip 
kad jis nepasidarytų visiems prieinamas; ir ko-

1 kis absurdas: vienos kategorijos ir protinių ga- 
I bumų žmonės, tik ačiū savo kišeniui virsdavo pri- 
»vilcgii uotais inteligentais, gi tos pačios katego
rijos žmonės, tik bepinigiai, — likdavo amžinais 
pastumdėliais, tamsuoliais ir vergais bei pildyto-

* jais inteligentų norų, bei turėjo aklai klausyti jų 
valdžios. Dabar kitokį gadynė; žlugo senoji inte
ligentų klasė del jos nesugebėjimo eiti pažangos 
keliu, atsiradę energingi naujieji mokslinįnkai įs

ivertė iš mokyklų seną absurdą; mokslas liko per-' 
į žiūrėtas, seni tradiciniai mokslo vyrų papročiąi, 
I buvo iš rankvedžių lauk išversti, seni rąnkvę- 
j džiai padėti. į muzėjus, o parašyti naujieji i? su
pi astintas mokslas-, — kuris skaitėsi pirma aka
deminiu, dabar patapo mokslu liaudies mokyklos, 
ir jaunikaitis, pasėdėjęs ten 3-4 metus, išeina 
šu pilna kvalifikacija gyvenimui. Dabartiniai

I universitetai. ir akademijos užsiima tokiu mok- 
sltu.apie kurį metų Penkiosdešimts atgal niekas

Kad klerikalai nori dar toliaus dumti žmoneins akis,1 jię^pnavo; eina ten ištyrimas naujų išradimų ir 
tai jų spauda parodo. Štai ^Draugo” nr. 7, vienas, jų pritaikinimas jų gyvenimui. Pirma, jūrių .kapito- 
šulų “Katalikas Tautininkas”) jau nustato jųjų pažiū- nas skaitėsi didelis žmpgus, o dabar bile pilietis, 
ras .straipsniu: “Tautininkams-laisvamaniams^ atviras 'sėdea prie .laivo .vairo, gali nuplaukti kur nori, ir 
laiškas”. Pirmiausiai jisai nurodo, kad. tautininkų libe-'tas nesiskaito dievaži kokiu žinojimu, nes navi- 

' ralų visai nesą. Jeigu jų kiek ir esą, tai juos vadovau- Kacija ,ii .astronomija visiems taip yra būtina, 
. , ■ i- . \ rr- i i e -- • 1 Ir,nin snnnuoiA dviratinukui mnkpiimns kolomisjąs Grigaitis (socialistas). Todėl su ne esančiais, žino-, 
ma, nėra ko tautos darbuose nė tartis. Tautininkai turį 
patys save susieškoti. Štai ką jis sako: ^‘Susitarimui rei
kalingi yra du dalykai*. Reikia, kad tautininkai būtų 
tautininkai, kad patys jie būttj, o ne už juos būtų Gri
gaitis.* Su ne esančiais negalima tartis.” Paskui štai ką. 
užreiškia: ‘‘Lauksime ką jus pasakysite. Atvažiuojant į 
Chicagą naujam konsului, p. Žadeikiai; būtų graži pro
ga ir pamėginti pradžią. Buvusiąs jūsų klaidas, mes ka
talikai užmirštume”.’ i '

Šitas mūsų klerilcalų “credo”, šiame iškilmingame 
momente, kaip Neprigulmybė.s šventės apvaikščiojimo 
metu, parodo, kad su mūsų klerikalais bendras darbas 
dar nėra galimas, nes jie mūsų (tautininku liberalų) dar 
“nesuranda”. Kuriuos ir suranda, tai juos randa veda
mus p. Grigaičio, vadinas — socialistus. Dar didelė “ka
talikiška” siena jie apsitveria nuo mūsų lietuvybės pro- 
gramo ir dar dideles protensijas stato, kad visa* lietuvių 
cauta — tai klerikalai. Dar ankstyvesniame numery 
“Draugas” pareiškė net tokį ultinatumą Chicagon ai-’ 
važiuojančiam konsului, p. žadeikiui, kad jisai privalė-’ 
siąs klerikalams nusilęnkti. Štai kaip tas klerikalų orga
nas rašė: “Laukdami p.,.Žadeikio, mes atsimename tai- karai, iš kitos pusės viduje kariaujančių valsty- 

‘ i suįęįj0 pavergtosios tautos. Sugriuvo pasauliu
taip, kad nežinė buvo, kas iš to bus. Mažos val- 

. stybės, kaip Lietuva, neturėda(mos svetimų tau
tų, ilgiausia išsilaikė kare; didžiosios gi valsty
bės, turinčios daug pavergtųjų tautų, sugriuvo; 
kariumenės, paliktos be jnaisto palikusios fron
tus išbėgiojo, ir pasaulis liko be valdžios ir auto
ritetų. Visur kilo didžiausia anarcjiija, o miestai 
buvo likę baidyklėmis, kur puvo tūkstančiai iš 
bado mirusių gyventojų. Auksas ir sidabras liko 
be vertės ir tik duona buvo brangiausiu turtu, 
kurios visi ieškojo. Liko gyvi tik tie, kurie suge
bėjo pasislėpt tolimuose miškuose, kur išalkusios 
gaujos įmonių jų negalėjo rasti. Mažos valsty
bės, sugebėjusios atsispirti anarchijai, išlaikė 
tvarką ir todėl badas jas mažiau užgavo; bet di-; 
džiosios valstybės veik visai išmirė-. Lietuva to
kiai ąnarchijai įvykus, būtų galėjusi visą Lenki
ją ir pusę Rusijos užimti; bet, kas iš to — kad 
ten, apart bado daugiau nieko nebuvo, ir Lietu
va būtų atsiradusi sūkury tos anarchijos, jei bū
tų užėmusi išbadėjusias šalis. Kol buvo badas 
numalšintas Vilniuje, Gardine, Suvalkuose — ir 
tai vois vos išsilaikyta. Katas buvo pasib’aigęš, 
bet kelis metus reikėjo frontuose didelę kariume- 

' ne laikyti, kad neįsileisti milienų išbadėjusių gin
kluotų gaujų, kol naujos valstybės iš likusių gy
vais žmonių susitvėrė, kol nebuvo papenėti alka
nieji. • r |

— Na, kaip, pasakykite gerbiamieji, Lietu-, 
va, ar buvo įtraukta į uniją su lenkais dar prieš 
antrąjį <pasaulinį karą? » . ,

— O kaipgi, buvo! Tik viduje kilo pervers^- 
mas ir šalis*' iššlavusi klerikalus, išgujusi.kuni
gus ir likvidavusi katalikų diktatūrą, sudaužė: 
tą uniją, ir už taigi kelis metus taikos nebuvo. 
Katalikai pasivadinę krikščionimis-demokratais 
bei tiesiai- katalikais, buvo šalyje įvedę diktatū
rą su Stulginskiu ir Galvanausku priešaky. Jiedu 
uždarė kalėjimuose visus tautos veikėjus, už
smaugė spaudą, susitarę su lenkais paleido ka
ri limenę, suerzino amerikįecius su savo, atstovu

nuo laiko pakelia mūsųilietuvių 
kalbos klausimus. Kiti a*edakto-> 
riai tuo neįdomauja ir kai-kada 
taip nurašo, kad net jų koleges

Šliupas ir Lietuvoje ramybės 
neduoda.
Senas laisvamanybės ievas, 

Dr. šliupas, neduoda ir Lietuvo
je kunigėliams ra,miai miegoti, juokiasi.
Jis įsiveržė net į Lietuvos Uni-| Kalbos klausimus reikėtų pa- 
versitetą, kur laikė paskaitą ir imti nagaii ir truputis po tru- 
paaiškino susirinkusiems, kad 
žmonės*kilo iš beždžionių. Prof. i iyih ouviCHuumu 
Dovydaitis, kuriam tokis paša- tikrų žodžių (lietuviškų), ku- 
kymas yra lygus parodymui rau 
dono skudurio jaučiui, šoko kri
tikuoti ir, suprantama, galėjo j džių priklaušo: iki, ligi, senai, 
sukritikuoti tą punktą, kadangi seniai, nei, «nė, sulyg, sulig, ir 
mokslas dar tikrai žmonijos tė- tam panašiai. Jei mes norime 
vo nežino. Spėjama yra, kad bez (liaudį šviesti ir korespondentus 

x-----------i------ i._ pramokinti taisyklingai rašyti)
(ko ypatingai nori “Tėvynės” < 
redaktorius, keilis sykius tuo 
klausimu išsireiškęs), tai.:.r>eikįa 
suvienodinti rašymą tokių abe-Į 
jotinių lietuviškų žodžių. Suda- ( 

v w _ , _ _ _ _ . . r’us jiems vienodą rašymą, rėk
tai sekmadieny arba ir bile kurią dieną per tą began-Į siteto daugiau šliupui salės ne- kia jį paskelbti plačiai spaudo- 

duoti skleidimui tokių mokslų,1 je. Tada pradės visi tuos tąisyk- 
kurie primena kaip mūsų gerbia lingai vartoti ir skaitytojas ras 
mas kolega šaiposi it beždžionė juos vienodai rašant visuose lai- 
iš visų gerų tautos darbų, kurie kraščiuose. 
turėtų būti atliekami bendromis 
spėkomis.

įĮ Redakcijos Straipsniai Į|
RENGKIMĖS PAMINĖTI VASARIO 16 DIENĄ

šeši metai sukanka, kaip Lietuva apsišaukė savo 
neprigulmybę, ir iš viso pasaulio lietuviams brangi die
na yra Vasario 16 diena, kuri šiemet pripuola šeštadie
ny. Diena labai paranki, tačiaus kur kolonijose nebus 
galima ta diena surengti, galima surengti ant rytojaus, mutis iš “Garso” prašo Univer-1 
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džionems ir žmonijai buvęs ko
kis nors bendras protėvis, bet 

i kas jis toks buvo nėra žinoma. 
Tik tiek aišku, kad žmogus yra 
evoliucijos padaras.

Apie tą rašydamas kolega Ši-

čia savaitę.
Gražus paprotis kiekvienoje tautoje savo neprigul- 

mybės dieną paminėti. Amerikos gyventojai laukia-ne- 
sulaukia Liepos 4 dienos, kad per šią didelę tautos šven
tę pakelti savo sielą ir peržvelgti savo praeities istoriją. 
O peržvelgimas savo praeities yra sėjimas sėklos į ateįtį. 
Neveltui mūsų nemirtinasis Kudirka įrašė į hymną: “Iš 
praeities tavo sūnus te stiprybę semia”. . .. Į

Mes tauta esame, nors labai sena, bet po Lietuvos natiniai laikraščiai, kurie laikas 
atgimimui, esame dar jauna. Todėl mūsų istorija labai 
tortinga. Tik reikia jos turtai pažinti. Reikia per Lietu
vos Neprigulmybės šventę tuos turtus' peržiūrėti ir su 
priaugančiomis gentkartėmis, su žmonių masėmis pasi
dalinti. Reikia visur kur papasakoti, kas kaip moka ir 
gali. Nereikia mums oratorių Demosc?nų. Būkime visi, 
liaudies sielą uždeganti Demoscenai.

Šipmet lietuviai, bent amerikiečiai, turės gražią te
mą, kaip mes Vasario 16-tai iškovojome pilietybės.tei
ses. Juk pereitais penkiais metais, viena dalis mūsti žmo
nijos būtinai piršo šitą brangią šventę perkelti į dieną 
lenkiško šventojo, karalaičio Kazimiero. Kiek tai buvo 
polemikų, kerštavimų, liaudies ūpo drumstimo, beveik 
^kumštynių. Tačiaus tikri patriotai, tautininkai liberalai, 
ikovą laimėjo. Šiemet ta dalis žmonijos, kuri garbina 
lenkiškus šventuosius ir kuri neigė Vasario 16-tą dieną, 
jau nebedrįsta apie Šv. Kazimierą, kaipo “mūsų tautos 
patroną”, prisiminti. Jeigu prisimintų, tai gali liaudis 
pakelti revoliuciją, nes Vilniuje mūsų broliai kenčia 
Tantalo kančias nuo lenkų “šventųjų” ir ne šventųjų. 
Šito mes negalime užmiršti, kad lenkų tradicijas valo
mos šalin tik mes, tautininkai liberalai.

Prisimindami tą, ką laimėjome, neužmiršime ir to, 
kas dar tebėra pavojuje. Apkalbėkime ir apie tai. Prisi- 
ruoškime ir prieš tai. Vilniaus vadavimas yra pirmuti
niu paragrafu mūsų politinėje programoje; šelpimas 
pinigais, raštais ir užuojautos . rezoliucijomis Vilnijos 
brolių kultūrinio gyvenimo — yra antra dalis to para
grafo. Todėl ir šito nepamirškime. Dėkime kiek kas gali
me. Centas — yra pasaulio galiūnas. Duokime nors po 
centą, nešykštėkime ir po šimtą, — kas turime. Šituose 
apvaikščiojimuose išnėškime užuojautos rezoliucijas vil
niečiams ir pasiųskime jiems patiems per Vilniaus .Lie
tuvių Laikinąjį Komitetą, taipgi pasiųskime spaudon ir 
čionai ir Lietuvoje. Tai bus didelis patunkąs patiems kan 
kinamiems vilniečiams, tai dokumentai prieš pasaulį, 
jogei Lietuvių Tauta neliaus judinusi žemės, pakol Ge- 

• dimino sostinė nesugrįš į rankas tikrojo savininko — 
Lietuvos Respublikos. Rašykime savai žodžiais, kaip mo
kame. Bet rašykime.

Dar vienas dalykas reikia rimtai pabrėžti. Kaip rei- 
kiai apvaikščiojimus rengti: ar vienai tautininkų libe
ralų, sakysim Sandariečių ir pažangiečių lietuvių srovei, 
ai* dėtis su klerikalais?

Klerikalai pradėjo jau saviškus “apvaikščiojimus” 
^rengti. Tas yra gerai, kad jie rengia bent kokius, nors 
apvaikščiojimus, bile tos brangios šventės jau nebemai- 
šo su lenkiškais šventaisiais. Vienok jie. tuo atsitikimu 
nori išnaudoti ir savo politikų. Ir štai kokiu būdu. Kaip 
kuriose kolonijose jie pasiskelbė rengsią apvaikščiojimą. 
tik po savo organizacijų priežiūra ir koųtrole ant. su
renkamųjų aukų. Pirm to jieįnesitelkė su pažangiaisiais 
lietuviais sudaryti organizacijų ir draugijų konferenci
jas, bet sutaisė savo, programą, ir tik tuomet kviečia ii* 
pažangiuosius prisidėti. Žinoma, tas prisidėjirhas ‘bus; 
tik tokis, kad pažangieji turės atlikti visą sunkųjį ren
gimo darbą ir duoti piniguą o tuos pinigus jau kontro- 
fiuos klerikalai, kurie iš surenkamųjų aukų dažniausiai 
atsilaužia nemažą dalį į savo Tautos'Fūndą, klerikalinės 
politikos reikalams. Tokiu būdu žmonės, kuri® šitai kle-l 
rikalų politikai ir neprijaučiat bet matydami pažangiuo-s 
sius dalyvaujant, duos, aukas ir rems ne Lietuvą^ ne* 
Vilniaus atvadavimą, bet. klerikalinę politiką. Žinoma, 
bus kiek skiriama ir, Vilnįauš atvadavimui, bėt bus1 ski-’ 
narna ne viskas. O pažangieji/prisidėję po klerikalinių: 
organizacijų priežiūra, savo kontrolės ant to neturės.

Gaila, kad mūsų gyvenime tas vyksta, bet pakol 
kas nieko negalima -padarytu Klerikalai yra užsibruožę 
dar ir šiais metais šitą’ savp metodą išnaudoti.

Apie kalbos taisymą.
| “Vienybė” ir “DirVap yra vie-

pūčio gvildenti. Pirmiausia rei
kia suvienodinti rašymas tam

riuos viena redakcija vienaip 
rašo, kita kitaip. Prie tokių žo-

Pereitame laikraštininkų įsu-, 
važiavime buvo išrinkta tam ti
kra komisija tam darbui,. bet 
ikišiol jos darbo vaisių nebuvo 
skelbta.

’kaip senovėje dviratinukui mokėjimas kojomis 
' minti. Kiekvienas .pilietis. dabar turi savo elek
trinį orlaivį, ir skrenda kur jam reikia. Nueik į 
tamsta, šiandien į t.eratrą, ten pamatysi aikštėj 
eiles oi laivių atskrid'USiių iš Londono, Berlino, 
Paryžiaus, .— vis tai eiliniai piliečiai; o kiek 
mūsiškių šiandien nuskrido į įvairus Europos 
miestus!

— Stebuklai! — sumurmėjau.
Dabar aš žvilgterėjau į žemlapį ir pažiūrė

jau į Lietuvos rubežius. Dievulėliau, kaip viskas 
pasikeitė! Rubcžiai toli už Vilniaus, už Gardino; 
Tilže — Lietuvos ribose; visa Prūsų Lietuva, 
kur tik lietuvių būta, jau randasi po Vyties vė
liava; du dideli uostai — Klaipėda ir Patrimpą 
(buv. šventoji) taipgi Lietuvos ribose.

— Kaip tad atsitiko? kada Lietuva tapo su
rinkta — paklausiau.

— Jau apie 30 metų — tarė piliečiai vienu 
balsu. — Atėjo Europoje dideli karai, bolševikai 
užpuolė lenkus, lenkai užpuolė mus, bolševikus 
užpuolė f rančai su anglais ir japonais, o japonus 
užpuolė amerikonai, o amerikonus — meksikonai

. ir pietų valstybės. Iš vienos pusės buvo^ oficialūs1

i ir nebūnant jėgos prieš lenkus atsispjr- 
ti, Galvanauskas-Stulginskas ir klerikalų seimas, 
nutarė susijungti su lenkais^ įvesti čia šalia lie
tuvių ir lenkų kalbų, likviduoti litų valiutų, ir pri
imti lenkų “zlotus.” Seimą nutarė likviduoti ir 
susitarta buvo su lenkais nusiusti kelis atstovus 
j lenkų seimą. Podraug nutarta buvo leisti apsi
gyventi dviems divizijoms lenkų kariu,menės Lie
tuvoje, o mūsų kariumenę pavesti Varšavos karo 
vadovybei. : * į

Nors spauda buvo užslopinta ir liko tik val
džios, geriau sakant, klerikalų “Lietuva,” kuri 
saldžias dainas dainavo, apie lenkus, o žvalgyba 
visus visuomenes veikėjus gaudė ir kas naktį 
krėtė, kad tik kaip nors apsaugoti prestyžą kle
rikalų valdžios. Lenkai jau rengė savo kariumenę ' 
prisiųsti į Lietuvą, ir už poros savaičių būtų bu
vę viskam galas. Bet štai sukilo žemaičiai. Var
niuose buvo išgriauta koncentracijos stovykla, 
kur buvo uždaryti visi lenkų priešai, daug kari
ninkų, kareivių, redaktorių, rašytojų ir visokio 
plauko žmonių, kurie šiaip ar taip reagavo prieš 
lenkus ir Stulginskio—Galvanausko diktatūrą. 
Išsiųsti pulkai, po komanda rusų ir lenkų genero
lų, papjovė savo*vadus ir prisijungė prie tauti
ninkų. Trisdešimts tūkstančių žemaičių už kelių 
dienų užplūdo Šiaulius, Panevėžį, Kėdainius. Kle
rikalai Kaune krovėsi į vagonus ir bildėjo į Var
šuvą. štai sukilo suvalkiečiai ir išardė Virbaliaus 
gelžkelį. (Toliaus bus)
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sykles, kad Dievas nenori nusidėjėlio mirties, bet kad 
pasitaisytų ir gyventų. < Tad ir. mes žiūrėsime ir lauksi
me; Jeigu nemėgins katalikų darbo ardyti ir ne į savo 
darbų nesikiš; dirbsime kartu”.

Vadinas, jeigu p. Žadeikis seks politikų pravestų t>. 
Čarneckio ir klerikalų partijai leis, varyti senovinę šan
tažo politikų linkui Lietuvos ‘aukų (kurias vis suglobėjai 
Tautos Fondas ir Katalikų Centras Kaune), tai klerika- 
lai bus ramus. Jeigu ne, tai prasidės šmeižimas Lietuvės j 
Valstybės!,pastatytojo žmogaus Chic.agos konsulu.. £ j

Dėlto mes šit ųčionai ir randame reikalingu , karštai 
pabriežti mūsų visuomenei Amerikoje, kad žinotumėii, 
kaip orientuotis ateinančiuose Lietuvos Neprigulmyb^ 
apvaikščiojimuose. Kiekvienam blaivai ir patriotingai 
mąstančiam aišku, kad su klerikalais dar negalima bėįs' 
šitame momente susidėti, nes jie tebelošia su mūsų Vi
suomene, kaip su mažais , vaikais. -
>, t Pakol jie dar tebeieškos, kur mes esame ir pakol jie 
Amerikos pažangiųjų visuomenę suras, nėra reikalo at
kartoti senas klaidas ir leisti visuomenę išnaudoti. Šiuos 
apvaikščiojimus reikia rengti visiems pažangiesiams lie
tuviams visai nesidedanį :.sų nešvarios politikos žmonė
mis.’'Reikia rengti prakalbas, paskaitas, koncertus, 
draugingus vakarėlius ir kitokias pramogas šitos dide
lės šventės paminėjimui; Reikia-rinkti, aukas, ir siųsti 
jas per Lietuvių Politinį Iždą arba per. laikraščių redak
cijas Lietuvon ir Vilniun (ar daug ar mažai bus suren
kama). Reikia turėti gatavai parašius Vilniečių užuo- 
jalismės rezoliucijas ir jas susirinkimuose priimti.

Ar didelės bus kolonijos ar mažos, tas nedaro skir
tumo., Ar bus susirinkime žmonių tūkstančiai ar bus 
tik desėtkas, tas irgi nųi?ai daro skirtumo. Tegul tik bū
na tikri Lietuvos sūnus ir dukterys.

j - Ant tokių žmonių pečių buvo nešama kova už Lie
tuvos Neprigulmybę per dešimtis metų,, tokie .žmonės be 
jokios rezervos ir ateity rūpinsis visos Lietuvos ir lietu
vių reikalais. , • ...... .

Mes klerikalų neieškosim. Mes ieškosim Vilniaus ir 
Lietuvai šviesios ateities.

Aš tiek dirbau, kiek galėjau, 
Kiek man leido aplinkybės, 
Kad nuo pikta apsigynus 
Eit keliu tiesos, dorybės. 
Ne visuomet sekės dirbti, 
Daug kas stengdavos kliudyti 
Ir pakenkti man darbui, 
Arba šiaip jau sutrukdyti. 
Ir, nepaisant jokių kliūčių, 
Aš tiek ištvermės turėjau, 
Kad nesidaviąu pavergti 
Ir piktybes nugalėjau. 
Nors daug ydų užsiliko, 
Kurių reik atšikratyti, 
Kad augščiau pakilt dorybėj, 
Kad tvirčiau ją užlaikyti, — 
Nejaučiau nusiminimo, 
Ramiai dvasioje laikausi, 
Už teisybę ir dorybe 
Aš kovoti nebijausi. 
Dievui padedant, tikiuosi, 
Visas kliūtis nugalėti, 
.Kad pasiekus savo tikslą, 
Pasiryžęs daug kentėti. 
Ar pasieksiu savo tikslą, 
Ar pusiaukely sustosiu 
Nepasiekęs tai, ko trokštu, — 
Vilties niekad nenustosiu.

/ Tai pasiekti, kas man skirta, 
Kuomi būt pasauly reikia, '

' Kas niekuomet neišnyksta, f 
Lkimę amžiną suteikia.

J. Naruševičius
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SESĖ

Vaikšto sesė po darželį — 
Laisto rūtą, mėtą.
Mini jaunąjį bernelį: 
Savo numylėtą.

Auga rūta sau daržely; 
Kečias žaliosios šakelės. 
Džiaugias sesė, kol kiemely, 
Kol dar laisvos jos rankelės.

Kol neplauna josios veido 
Gaila ašarėlė,
Tol darželio neapleidžia, 
Miela sesužėlė.

Nors ir vėlą vakarėlį 
Grįžus nuo .darbelių, 
Eina sesė į darželį 
Prilankyti rūtelių.

Ten ji sėdas,prie loveles;
Linksmai uždainuoja;
/‘Tirą—lia—lia—lia—lia—lia—a—a—a 

. Rūtelės žaliuoja...
Panevėžys 12-9-23. — K. Gudas

VIET

-BRO

Tel Greer

DR. H
Chir 

Teisingas, 

309 Grand

Tel. Green

DT

Ofiso v

29

Tel. Štai

DR.
Chi

47

(tarp E

Tel Stagg

DR. J.
Chin

Specie 

139 Irving j

iri

Nuailpima serg 
gydomi I asmenį 
ateit iigzamū 
kainos — žemi 

Dr.
110E>

TARPE 4th A
NEW

Viludos: du
Nedėtomis: nuo

RAITI
U LINIJA

. TIESI
KELIO!



SAUSIO (JAN.) 15 D, į Į

elių Įvykiu
incognito 1

eckiu bei Bizausku taip, kad Amerikos 
atsisakė centą aukuoti Lietuvos rekfr
etų va susilaukė bankroto. Esant karinu \ 
štai ir nebūnant jėgos prieš lenkus į 
alvanauskas-Stulginskas ir klerikalu 
re susijungti su lenkais^ įvesti čia šilu į i 
i ir lenkų kalbą, likviduoti litų valiutą ir į 
lenkų “zlotus.” Seimą nutarė likvidajį, | 

arta buvo su lenkais nusiusti kelis į 
kų seimą. Podraug nutarta buvo leisti^ [ 
nti dviems divizijoms lenkų kariumeiįį I 
je, o mūsų kariumenę pavesti VaršaugĮį [ 
vybei.
Nors spauda buvo užslopinta ir liko 
i, geriau sakant, klerikalų “Lietutį | 
tias dainas dainavo, apie lenkus, o hį į 
j visuomenes veikėjus gaudė ir tau I 
ė, kad tik kaip nors apsaugoti prestyąj L 
ų valdžios. Lenkai jau rengė savo kuta | 
ūsti į Lietuvą, ir už poros savaičių bį; į 
iskam galas. Bet štai sukilo žeiąaiSifi I 
se buvo išgriauta koncentracijos stajj | 
buvo uždaryti visi lenkų priešai, daąh I 
ų, kareivių, redaktorių, rašytojų ir r 
ko žmonių, kurie šiaip ar taip reagaw|š į 
us ir Stulginskio—Galvanausko dikl® 
sti pulkai, po komanda rusų ir lentoj w 
>a pjovė savo'vadus ir prisijungė pne® 
y. Trisdešimts tūkstančių žemaičių d K 
ų užplūdo Šiaulius, Panevėžį, KėdaininK 
tai Kaune krovėsi į vagonus ir bildėjoįK 
. štai sukilo suvalkiečiai ir išardė Vnis 
relį. (Tolia*
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KODĖL MUSŲ TŪLI LAIKRAŠČIAI 
TAIP BIJO MUSŲ KILIMO?

Jau keletas sykių buvo pa- vo lietuvių kilmės, ir tt. Staigu 
stebėta mūsų laikraščiuose ir mūsų spaudoje radosi geradė- 
tarpe tūlų mūsų veikėjų, kad jai, kurie ėmė šitą prisispyrę 
kaip tiktai kur laikraščiuose pa
sirodo žinutė apie lietuvių kokį 
prakilnesnį žingsnį, tuojaus at
siranda balsai norinti tą mūsų 
kilimą ar geresnį faktą užgniau
žti, suniekinti, numažinti. Ro
dos, kad tūlų žmonių uždavinių 
yra mūsų pačių tautai pavydė
ti, kad ji nieko neturėtų, būtų 
biedna, žema ir visų niekinama.

Prisimena, kaip būdavo pažy
mima, jogei Amerikoje yra lie
tuvių apie milioną, tuojaus atsi
randa karšti balsai, 'kad tas 
skaičius esąs padidintas. Dabar, 
kada tokių balsų įsiklausiusi Su 
vienytų Valstijų valdžia mūsų 
žmonių kiekį sumažino ir lietu
vių įleidimą į šitą kraštą tuo 
3-čiuoju mūsų ateivybės nuo
šimčiu ketina visai sunaikinti, 
mes jau pa j uitame, kaip tokie

ginčyti ir juoktis,.kad mes norį 
pusę Amerikos ’ prisisavinti; 
nors po teisybės, ant filmų lau
ko yra gana daug lietuvių žvaig 
ždzių (kaip seserys Navickiū- 
tės ir kiti).

Dabar štai vos “Vienybėje” 
tilpo straipsnelis apie lietuvių 
filosofą, Emanueliu Kantą, tuo- 
jaus atsirado panašūs geraclė- 
jai, kurie pasiskubė šitą užgin
čyti. Taip va “Naujienų” 5 nr. 
randama sekamai rašoma:

“Brooklyno laikraštis spėja 
apie “lietuvišką” Kanto kilmę 
veikiausia tiktai dėlto, kad to 
mokslininko pavardė skamba 
lietuviškai. Jeigu jisai turi kito 
kių įrodymų, tai būtų įdomu 
apie juos patirti.

“Kanto biografai sako, kad jo 
kilmė esanti ne lietuviška ir net 

balsai pačiai lietuvių tautai da-Jne vokiška. Jo tėvukai atkeliavę 
re skriaudą.

Ne labai senai juokingas bu- varde buvusi pradžioje rašoma 
vo epizodas delei žinomo filmų su raide “C.”, 
aktoriaus Tarno Mikšio (Toml Taip “Nauji 

Vnr. Aonci n. i nn ISm3 ii* QllVivi

| klos Lietuvoje šių mętų aplinky 
bes sulaikė, mokslo tyrinėtojus 

’nuo šito darbo. Vokiečiai, tą 
konkursą išgirdę, labai susijudi
no ir ėmė polemizuoti. Jeigu 
Kanto kilmė būtų buvusi jau 
nustatytu faktu, tai jie būtų ne
su j udę, bet tiesiog būtų prive- 

, dę mokslo spaudoje šaltinius ir 
būtų buvę viso pasaulio tas pri
imta.

Dar nesenai Lietuvos spaudo
je skaitėme papasakojimą, kad 
Kantas buvo tėvų šeimoje (ir 
rasit savo šeimoje) gražiai lie
tuviškai kalbėję. Jo parašytoji 
prakalba prie Mielkės žodyno 
parodo jo tokią karštą meilę 
prie lietuvių tautos, ko niekuo
met nebūtų parodęs tokio mok
slo filosofas kilęs iš vokiečių ar 
iš škotų.

Todėl 
lemikų 
mokslas 
kilęs iš
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Aš TIEK DIRBAU, KIEK GALĖJAI

Aš tiek dirbau, kiek galėjau, 
Kiek man leido aplinkybės, 
Kad nuo pikta apsigynus 
Eit keliu tiesos, dorybės. 
Ne visuomet sekės dirbti, 
Daug kas stengdavos kliudyti 
Ir pakenkti man darbui, 
Arba šiaip jau sutrukdyti. 
Ir, nepaisai^ jokių kliūčių, 
Aš tiek ištvermės turėjau, 
Kad nesidayjąu pavergti 
Ir piktybes nugalėjau. 
Nors daug ydų užsiliko, 
Kurių re»k atsikratyti, 
Kad ailgščiau pakilt dorybėj, 
Kad tvirčiau ją užlaikyti, — 
Nejaučiau nusiminimo, 
Ramiai dvasioje laikausi, 
Už teisybę ir dorybe 
Aš kovoti nebijausi. 
Dievui padedant, tikiuosi, 
Visas kliūtis nugalėti, 
Kad pasiekus savo tikslą, 
Pasiryžęs daug kentėti 
Ar pasieksiu savo tikslą, 
Ar pusiaukely sustosiu 
Nepasiekęs tai, ko trokštu, — 
Vilties niekad nenustosiu. 
Tai pasiekti, kas man skirta, 
Kuomi būt pasauly reikia, * 
Kas niekuomet neišnyksta, f 
LĄimę amžiną suteikia. , .

J. NaruseiBr
I
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į Prūsus iš Škotijos, ir jo pa-

t. y. “Cant.”
ienų” autoritetas 

Mix). Kas ten esąs girdėjęs, ’ ėjnė ir sukirto “Vienybę” ir 
kad Tarno Mikšio tėvai esą at-'jam rodosi, kad labai smarkiai 
eiviai (kaip ir visi amerikonai padarė, užreikšdamas kanto ne 
yra ateiviai) ir kad jo tėvai bu-

I VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai U 

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

lietuvybę.
Tokie autoritetai, kaip “Nau

jienų” yra labai slidūs, nes jie 
remiasi ant vokiečių 'biografų, 
kurie Kanto kilmę kartais savi
nas! prie vokiškosios, kartais ti 
krai žinodami, kad jis nebuvo 
vokietis, primeta jam ateivybę 
iš Škotijos ar dar iš kur kitur 
Jiems niekuomet nebuvo malo
nu, kad Kantas galėjęs būtų kil
ti iš lietuvių, kuriuos vokiečiai 
labai niekino. (Įdomu dar.ir tas 
kad tūli vokiečiai biografai sa
ko, kad Kanto senelis atkeliavęs 
iš Škotijos, kiti sako, kad jo 
motina buvusi škote, o kiti vi
sai pratyli atkeliavimą iš 
nors, bet vadina “vokiečių 
mės”).

Vokiečių biografams tiek 
Įima užsitikėti, kaip ir 1 
kurie Mickevičių, Kąsciušką ir 

, visą eilę lietuvių kilmės dide
lių žmonių savinosi prie slavų 
rasės.

Apie Kanto kilmę tebėra klau 
simas neišrištas. Lietuvoje a- 
nais metais net buvo konkursas 
paskirtas, duoti tiek ir tiek do- 

| vanų, kas suras tikrą jo kilmę. 
1 Bet sunkūs karo laikai, stoka

Ateina tos skanios fy- 
gos ir riešutai, citronai 
ir lupynos, kurios pa
daro Motinos Drake’s 
Vaisių Keiksą atmin
tinu bankietu 
kančiausiems. 
lys suteikia 
savo saulėtų 
nių, padarant
ną keiksą pritraukti- 
ną akiai, nustebinan
tį gomurį, ir visuome
nišką smagumą mylė
tojui dailių valgių.

pasi re n- 
Rytų ša 
šiltumą 
kvaps- % 

kiek vi j-

turėtų kam nors neduoti ramiai 
miegoti. Mūsų pavardėše dar i 
po šiai dienai yra raidžių pc 
pustuzinį, kurios nereikalingai 
prie mūsų pavardžių prisegtos. |

Svarbiausia tas, kad šitokių 
užginčytojų tikslas, matomai, 
ne tiek kad mokslo teisybę at
rasti, bet kad lietuvių tautai 
niekuomet neduoti nei ųžpelfiy-

tuomtaniu nėra ko po- 
kelti apie Kantą, kol 
neįrodys, kad jis nėra 
lietuvių tautos. Prūsų 

istorija parodo, kad didelė dau
gybė žmonių, veikusių vokiečių 
naudai, didelių rašytojų, yra ki
lę iš lietuvių: Kodėl negalėjo 
Kantas kilti iš lietuvių?

Juokinga “Naujienų” išvada 
del vienos raidės “C”. Kiek mū
sų rašytojų savo pavardes yra 
visaip išvertę ir “gražinę.” Tas 
pats garbingasis Mažvydas, juk 
yra rašesis “Mosvidius,” loty-'to kredito. Kaip gi mat ims ir 
nizmu “pagražinta” pavarde, bus kokių ten lietuvių tautoje 
Vienok visi žino, kad jis buvo tokis didelis filosofas, kaip — 
Mažvydas. Todėl viena raidė ne-1 Kantas!

Kaip Jaučiasi Vienas Ponas Ministeriu 
(Feljetonas) 

Rašo Evandželinas

kur 
kil-

ga- 
lenkų, 
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS Ifi AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE, MD. įbar iš “uždirbtųjų” “poniškai” 
Lietuvaičių Kliubas darbuojasi.' gyvena, nes tūlos kriaučių ša- 

pelės, kaip dauguma skundžia
si, jau po kelintą mėnesį po 
dieną-ki'tą tedirba.. Metama už 
tai kaltė ant būsiančių rinki
mų Prezidento, vienok ir kita 
nedirbimui yra priežastis — tai 
dirbimas ant “štukių;” kaip už 
eina darbas, tai kiti grobia (lie

kas iš nomis ir naktimis! Apsukresni, 
prisilupa ir bedarbės laiku pra
simaitinimui ; kiti gi, silpniau 
dirbanti, susilaukia.netektų, var 
go arba keltis kur nors į kitas 

miestus ieškoti ūž

Mokinasi pilietybės. Paėmė 
“Vienybę” už organą*

Sausio 7 d., buvo laikytas 
Baltimorės Lietuvių Motėrų Pi
liečių Politinio Kliubo susirin-r 
kimas. Narių dalyvavo apie 27 
ir visos su atyda svarstė savo 
organizacijos reikalus, 
dalies žiūrint darė malonų įspū- 
dį. 1

Kadangi kliubietės yra pasi- 
ryžusios visos patapti šios ša- _ 
lies pilietėmis, tai jos nejuokais I valstijas ar 
orie to ir rengiasi. Negana to, darbių, 
kad laike susirinkimų išsirašė 
ant lentos abiem kalbom visus 
reikalingus prie pilietybės klau
simus ir atsakymus bei moki
nasi, bet dar nutarė parsitrauk-

poperiaus dirbtuvės ir kitokių 
išdirbysčių.

žmonių yra apsigyvenusių vi
sokių tautų. Lietuvių yra ma
žiausia, nes tik trys šeimynos 
ir vienas pavienis. Visi tjiirf 
nuosavus gyvenimus.

Oras ųėra labai šaltas, šis 
miestelis turtingas mokyklo
mis, bet netrūksta ir bažnyčių. 
Praeitą vasarą pabaigė statyti 
kursų mokyklą, kuri kainavo 
tris kvoterius miliono; prie to 
ir gyventojus apsunkino, ne^ 
reikia mokėti dideles mokestis, 

l Jaunuolių daugelis lanko mo
kyklą, o vakarais lankosi ir su
augusi.

Pastaruoju laiku darbai ėjo

Rochesteris — nemenkas mie 
stas, pažymėtinai švarus; vie
nok lietuvių skaičius — nedide
lis, gal apie tris—keturius tūk- silpnai, bet ateinančiu laiku gir 
stančius. Turime parapiją ir ma. dis, kad pagerės, nes nekurios 

I-, r. X1 n Lriitn I JJ 1 j__ —   .  1__t_____ 1____ 1 ti knygelių “Kaip patapti Su- žą bažnytėlę, klebonauja kun. dirbtuvės nuo pabaigos karo bu 
vienytų Valstijų piliečiu” ir moĮ J. Kasakaitis. Su savo inteli- vo uždarytos. Girdėtis, kad ne-

I

O-0-

SESĖ

Vaikšto sesė po darželį — 
Laisto rūtą, mėtą.
Mini jaunąjį bernelį: 
Savo numylėtą.

Auga rūta sau daržely; 
iečias žaliosios šakelės. 
Ižiaugias sesė, kol kiemely, 
<ol dar laisvos jos rankelės.

Kol neplauna josios veido 
raila ašarėlė, 
bl darželio neapleidžia, 
fiela sesužėlė.

Nors ir vėlą vakarėlį 
rrjžus nuo darbelių, 
liną sesė į darželį 
Slankyti rūtelių.

Ten ji sėdas.prie loveles; 
inksmai uždainuoja;
Tra—lia—Ha—lia—lia—lia— 
utelės žaliuoja.... 
ežys 12-9-23.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

[šegzaminuojamc Dykaj

110 EAST 16thST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare 

Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietę

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmones 
gydomiI asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išogzaminuot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr. ZINS

RALTIJOSAMERIKOC
ĮĮJI LIN U A 9 Broadvay, Ne v Y>r k. N Y U

SfeiLIETUVK -
PER HAMbURGĄ,PlLlA\Ą 
p ARBA. DEPO JU.

y Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 
Lietuviai važiuoja į Piliavą 

Aplenkia Lenkų juosta (k arid orių) 
VISA TREČIA KLESA PADALINTA

Į KAMBARIUS ANT
2-jų, 4-riij, 6-šių ir 8-nii] Lovų

S. S. LITUANIA1 _ Vasario (J
S. S. ESTONIA _ Vasario 27

Trečios klesos Kainos į: 
Hamburgą $103.50; Piliavą $106.50

Liepoją ir Memelį — $107.00 
Dclci laivakorčių ir žinių kreipkitės 

prie savo agontų

kytis namie, kuomet negalima1 gentija čia lietuviai pasidžiaug- 
ateiti j susirinkimą. Po apkal- ti negalėtume, ries neturime nei 
bėjimo savo organizacijos be-1 daktaro, dentisto, advokato, ap
gaučių reikalų, priėjo prie rin- tiekoriaus nei tam panašių pro- 
kimų valdybos šiems metams. Ifesionalų. Viskas ką turime/ tai 

Į valdybą tapo įšrinikta šios 
ypatos: O. Lakaševičienė pir
mininke, M. Miliūnaitienė — 
vice-pirm., A. Levonavičienė — 
užrašų rast. 
Fin. rast., 
iždininkė.

Tai yra visos jaunos, čia gi
mę ir augę lietuvaitės' patrio
tės, kurios kalba ir rašo gra
žiai lietuviškai; ir galima ti
kėtis, kad jos savo darbštumu 
ir įtaka sutrauks prie Kliubo 
visas Baltimorės pažangiąsias 
moteris ir merginas, ir šalia 
politikos, neužmirš nė savo tau
tos reikalų, prisidėdamos prie 
viso tautinio veikimo, kaip .su 
darbu, taip ir su kapitalu.

Šis B. L. 
gyvuoja voš 
jau kapitalo 
kas parodo, 
pajudinti ir žemę, jeigu tik jos 

nors pats kalbu, nors netiek žo-)Iloretų. Prasidėjus mūsų mote- 
džiais, kiek gestais, kuriuos rims organizuotis į politinį Kliu 1 nedidelės, 
dauguma supranta, tai man pa
baigus ir tam tikrai galvą kru
stelėjus visi pradeda šaukti — 
“bravo” ir ploti, ir mano kalbą 
pilnai priima įstatymu.

Ir dieną ir naktį man vaide-
(žiūrėk ant 6-to pusi.)

Lietuvos • tam tikroje įstaigoje, kur daug 
visu sa- kalbama, bet mažai dirbama 
žemę ją1 Tenai mano dirigavimas yra tre

Šiandien labai puiki 
rudenio diena. Saulutė 
vo veidu atsikreipus į 
savo spinduliais bučiuoja. Vor-
nnKhai išsiraizgę ore, išlengvo 
Skriejant Vėjaiiui, supasi oro 
jūrių bangose. Gelstanti .medžių 
lapai krinta po vienas kito ir 
savimi cjengia plinkantį žemės 
kūną nuo šalčių būsimos žie
mos. Kaip puiku būtų man pa
vaikščioti kalnuose, ar sodnuo
se, kad pasidžiaugti mirštančia

I gamtos grože ir ją palydėti į 
I gilųjį žiemos miegą; bet ne
galiu...

Aš esu didžiausias visoje Lė
tųjų žemėje Mykolas ir dar su 
trimis labai svarbiomis ypaty
bėmis: visuomet nešioju apsuk
tą apikaklę, portfelį ir tam tik
roje įstaigoje kalbantiems diri
guoju. Mano prašymai lygūs į- 
sakymais, nes visi juos su di
džiausiu atsidėjimu pildo. Vos 
tik gavau portfelį, tai kiekvieną 
rytą atvažiuoja naujai atremon 
luotas automobilis, kad nuvežti 
pan ten, kur visi portfeliuoti 
yra. Niekad pėsčias nevaikščio
ju, be to dar ir savo draugus 
man 
dėkų 
Nors

jopas: kuomet ^alba kas norč 
ne iš mūsų kolegų, tai visi ko
legos žiūri ne į kalbėtoją, be 
į mano barzdą ir kuomet kai 
bėtojas išsitaria ką nors prie: 
mus, tai .mano7 barzda padare 
tam tikrus gėstūs, ką pastebėję 
kolegos pakelia ^triukšmą švilpi
mu ir įvairiu marmėjimu ir 
tuo būdu yra nutraukiama kal
ba; kuomet kalba kolega, tai sa 
vo kalbą normuoja ir taiko prie 
mano mirksėjimų ir barzdos 
krustelėjimų; Kaip jau kada

kurios šitą mėnesį pradės iš naCb 
jt> dirbti ir dar du fabrikai pa
reis nauji, tai buš šilko.

J. Klenavičius-

duotu prie portfelio pri- 
automobilium pavažinėju. 
nelabai norėjosi imti port- 
kurį kelis metus nešiojo

socialistas, bet ką padarysi, — 
reikia mylėti savo artimą, net 
daugiau kaip pats save: visus 
savo atvirkščiais kalnieriais ne

šiojančius kolegas pirmoje ei- 
lėjp aprūpinsiu žemės plotais; 
paprašiau, kad juos aprūpintų 
valdžios lėšomis apmokamais 
tarnais, na ir dar vis be palio
vos. dirbu ir dirbsiu jų naudai 
tol, kol išnyks susipratusieji pi
liečiai.

Turiu kelis žodžius prisiminti 
apie mano ypatybes. Kaip jau 
sakiau jų turiu tris, taigi apie 
kiekvieną atskirai ir kalbėsiu, j 

Atsuktą apikaklę nešioju to-j 
del, kad man taip yra- įsakyta;! 
bet kad nė mano kolegos to ne- 
pastebėtų, tai leidau savo barz^ 
delei augti tol. kol paslėpė ne
tiktai apikaklės priešakinę da
lį, bet ir krūtinę; taigi kam 
noriu visuomet galiu pasirodyti 
esąs paprastu žmogeliu, o ma
nieji kolegos yra pratę atydžiai 

I viską apžiūrėti, tai jie puikiai 
pastebi tąją ypatybę.

Antroji ypatybė labai nesvar
bi, tai papasakosiu, kaip aš nau 
dojuos trečiąja.

Kaip jau pirmiau sakiau apie 
savo trečiąją ypatybę, tai aiš
ku, kad aš ja naudojuos tik

NORTH GERMAN 
LLOYD

14-16 Pearl St. N.Y.C

6m»Transanantiqua

NORTH 
GERMAN 

LLOYD 
Išplaukimai kas savaite į 

LIETUVĄ
pėir NEW YORK-BREMEN
naujais puikiais garlaiviais

Columbus—Stuttgart 
Muenchen 

kaiutij

Compafiru#

30

I

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ

CHICAGO ________Sausio
La Savole__ ________ Vasario 2
PARIS  ___________Vasario 6
Rochambeau__________ Vasario 20
Suffern _________  Vasario 27

FraueŪZŲ LdUlJH KOOpCJuUB pVi 
davimo pinigą Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas snvo vietinį Francūzų Li
nijos agentų arba į vyriausi ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

vienas kitas moksleivys — ku
rie taipgi tarp savęs neturi par 
žinčių nei veikimo; nors iš mo
ksleivių nėra ką daug reikalau
ti, vienok kitose kolonijose mo
ksleiviai daug ką nuveikia ir 
pasirodo visuomenės akyse, o iš 
čionykščių — nieko.

Turime keletą krautuvininkų, 
kaip tai mėsinyčių, grosernių, 
porą-trejetą pusiau lietuviškų- 
lenkiškų “dry goods” krautu
vių, pora avalinių, keletas “lai- 
darių” apie keletą desėtkų “na
minių lašų” išdirbysčių, vieną 
valgyklą, porą keptuvių, porą- 
trejetą Real Estate, fotografijų 
studija, — tai ir viskas iš pra
monių os bei vertelgystės.

Nemažai yra . pasilaikančių 
medžiaginiai, bet tuomi viskas 
ir baigias. Nieko augštesnio, 
kaip dolaris! Psichologišku žvil
gsniu kitaip išrodo... 

r" Turime dvi sales; 
viena po 

b^j, tuoj atkreipė atydą į jas ir antra Gedimino salė, 
amerikonkos moterys, kurios tais 
jau nuo senai yra organizuotos 
į panašius kliubus; beveik kas 
susirinkimas ateina pas lietu
vaites ir duoda joms savo pata
rimus; taip ir šiame susirinki
me buvo atsilankius viena, ir 
užkvietė visas kliubietes pas 
save ant puotos. Be to dar pa
aukavo $1.00 į Kliubo iždą.

Ant galo kliubietės nutarė pa 
imti “Vienybę” sau už organą 
ir išrinko korespondente pilietę 
Sofiją Mažeikienę, kuri ir ra
sinės iš savo kliubo veikimo. ' 

Taigi valio, Baltimorės lietu
vaitės ! Dalyvis.

verps Gy4upięs ųzįaikb..7..
y.

O. Gurklienė —
N. Laukaitienė, — Užkimimas

ir kosulys turi būti sustabdyti umaiK 
kad prašalinti svarbus susikrovi
mus ligų. Imti

Severa’s
Cough Balsam

dėl atliuosavimo skreplių. Užlai
kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaipa 25 ir 50c.

JClauskite pas aptiekoriaus.

M. P. P. Kliubas 
trys mėnesiai, o 
turi netoli $200, 

kad moterys gali

ROCHESTER, N. Y.
Bendra lietuvių padėties 

Peržvalga

Su pradžia Naujų Metų, pra
sidėjo naujas oras.

Iki pat senųjų Metų pabai
gos tik lijo ir puikus šiltas oras 
buvo, be jokių šalčių, ir be snie
go. Gi su pradžia Naujųjų Me
tų, iš pirmos nakties pasirodė 
balto sniegučio, kuris papuošė 
visur pavirš), lyg švaria drebu
le, juodą žemelę.

Gyventojams pasišildyti na
melius bei kambarėlius sunko
ka, nes kuras augštai kainon 
iškeltas; tad sunku jis pasiek
ti, lyg tai lapei “neprinokusies 
vynuogės”... Dauguma nekan
triai pradės laukt, be laiko, ank 
styvo pavasario praauštant...

Praleidome daug švenčių, Ka
lėdų ir Naujų Metų, o po tų 
švenčių dar nesimatyti “šventi
mui” galo.... Vieni švenčia su 
noru del pagarbinimo “Naminio 
Bachuso,” kiti gi delei silpno 
dirbtuvių krutėjimo. KriauČiai- 
kriauČeliai, kurie per vasarą

Severos Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
koriams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.,

CĖDĄR RAjPĮbŽr jpWĄ

esį
rz?

dėlto abi 
bažnyčia, 
Jei kar- 

prisieina didesnį veikalą
vaidinti, ar tai koncertą paruo
šti, tai vis tenka samdytis vo
kiečių salė, kuri laiks nuo laiko 
iš lietuvių gauna užsidirbti.

Mūsų kolonijos lietuviai labai 
individuališki naujai apsigyve
nusiems tarpe jų ^pažintis bei 
draugingumas nelengvas nepai
sant kit-kito, nemeilūs ir užvy- 
dūs... Pasidalinę į grupetytes 
atomiškai-smulkiai — kurie vic 
ni kitiems duoda pavadinimus 
ir “išklasifikuoja”, kurie tsu ki 
riais medžiagišku žvilgsniu tu
ri būti lygūs ir draugauti. Pa
žeminti “beturto,” niekai ir mo
kslas!....

Dolaris svarbiausioj vietoj ir 
daugiausiai garbinamas. Tai ir 
viskas!... A. J. Jokūbaitis.

GRAŽUMAS — 
JAUNYSTĖ 

Jūs galite atrody
ti daug jaunesniu, 

negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokia jūsų nosčs išžiūra

sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
Tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedūldieniais nuo (9 iki 3 po 
pietų, 
daktaras

Reikalaukite knygelės.
duoda visas gyduoles Ilgo*

Pats

DR. G. BUKKI
58 East 93rd St. J
New York, N. Y. OMT

o
20

(j Apsaugok Sveikatą

ST. CATHERINES, 
ONT., CANADA

miestelis.
20,000, 

On tari j cs ežero 
pat ežero yra 
du tūkstančiai 
vieta vadinasi

turintis gy- 
stovi tolumo 

3 mylias; 
apgyventa 
gyventojų, 

Pordelus,

Šitas 
ventoj ų 
nuo 
prie 
apie 
kuri
bet ji priguli prie St. Cather
ines. Vasaros sezonu daugelis 
svečių aplanko; mat gražus pa- 
kraštis pasimaudymui, o apylin 
kėj gražūs sodnai, šiame kam
pely randas didžiausias vaisių 
auginimas visoje Kanadoje, del( 
to čia vasarą tankiai matosi iš i 
tolimų kraštų svečių atvažiuo
jant su automobiliais kaipo N. Į 
Yorko, Ohio, Mich., Penna. Tai. 
yra paprasta, bet ten)<a matyti 
daugelį ir iš Los Angeles, Cal. 
ir tt.

St. Catherine stovi ant žemos 
gražios vietos; pats miestelis 
labai švarus su daug medžių,• 1 v • * I "

“po tiek daug” uždirbdavo, da- tarpe dviejų kanalų. Yra kelio?

PŪSLĖS

U2DEGI-

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo., 
Didele triūbcle 35c.

(Tarba (4’s) $L
Visose antiekose ar

MAS

kaip tik nusipirksi
BEAR B A

92 Beckman SU-
Nėvv York

! Prašyk aprašymų |

Skausmas ,
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatiški 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuką 

L S A M

ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų kon- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį nptipkorių arbą pardavėją, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mos tuojuus išsiusime 
buteliuką Baisumo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA,
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AMERI
LAIŠKAI Į REDAKCIJĄ 

Gero. Redaktoriau: —
Tamstos laikrašty - “Vienybė” 

nr. 3, š. m. tilpo iš Wilkes Bar
re korespondencija, kurios pa
baigoj sakoma: *

“Tas (Kun. P. Paukštis)* nu
bėgęs norėjo spaustuvę uždary
ti, bet Manageriui D. Antanai- 

tydami katedras, tie žmonės gy- čiui paprašius turėjo apleisti, 
veno molio grintelėse, be langų nes tie grėsė su pagalba polici- 
ii kaminų, buvo baidomi tam-!jos kunigėlį išmesti iš spaus- 
sos ir dusinami dūmų. Pardavi-(tuvės”

•Yra 
melas 
šaukti

tedros.
Tada vyskupas suprastų ir 

pramoktų tą istorijos faktą, 
kad kiekvienoje gadynėje sta
tymas dievnamių ir katedrų bu

tus ar legendas mes lyg dedame' vo vyskupų ir klebonų pirmos 
pirštą prie pulso, o ausį prie šir-' eilės nuodėmė. Vienuoliktąme ir 
dies tos tautos/’ Vyskupai, ga-1 dvyliktame šimtmety, kada vy
li būti, ir buvo tiek vaikiški? skupai čiulpė žmonių spėkas sta 
kad priėmė visas šitas gimimo 

'pasakas už gryną pinigą, bet pa 
prastai parapijonai nebuvo to
kie prastučiai, kad jas visas su
gerti. Per visus krikščionybės 
amžius Angelų Daina buvo vai
kams užbovijimas ir daina, o 
atėjimas Trijų Karalių 
raminimas nuvargusiems ir sun 
kią naštą nešantiems, ši-tese gi
mimo pasakose, yra* gemalas 
minties apie pasaulį virš mūsų 
pasaulio, be kurio mūsų pasau
lis būtų labai liūdnas ir apleis
tas. Bet kaip tik mes tas pasa
kas perkeliame iš mytų į sritį 
tikrosios istorijos, tai jų žavėti- 
numą panaikiname ir padarome 
iš jų pasakėčias tinkančias tik 
vaikučiams. Toki pat pasaka, 
apimanti tuos pačius svarbiau
sius punktus, yra pasakojama 
ir apie Cezarį Augustą. Yra pa- 

' sakojama, kad tūlą dieną jo mo 
tina, Maia, įėjo į dievnamį mels 
tis ir besimeldžiant žaltys įšliau 
žęs bei apkabinęs ją. Ji tapo 
nėščia ir pagimdė kūdikį, kuris 
savo laiku patapo Imperatorių 
Augustu, viso pasaulio viešpa
čiu' (del kurio ir mėnuo “Au
gustas” tapo pramintas).

šitokie mytai (pasakos) buvo 
prigimtas vaisius dievobaimin
gos vaidentuvės Augusto garbin 
tojų, kaip Ir garbintojų Jėzaus. 
Romėnai skaitė bedievybe ma
nyti, būk Augustas esąs anū
kas Romos kepėjo, neigi krik
ščionys galėjo klaupti garbi
nant sūnų Galilėjaus dailydės. 
Taigi ginčas Augštųjų (tai yra: 
bažnyčios viršūnių-vyskupų) su 
Plačiaisiais (paprastais kuni
gais) ; yra ginčas vaikiško nu
sistatymo žmonių su visai neiš
lavinta mintimi. Augštiesiems 
kunigams stokuoja supratimo 
žemesniesiems stoka jautimo.

Didžiausia gėda šitame gin
če New Yorke, kur Augštuo- 
sįus atstovauja New Yorko vy
skupas, o Plačiuosius — klebo
nas šv. Baltramiejaus bažny-i 
čios, yra tame, kad tikrenybėje 
jie ginčijasi už margą niekutį. 
Vyskupas Manning sako, kad 
Je»us jam esąs tikrasis Dievas, 
tikrojo Dievo;' klebonas gi sa
ko, kad Jėzus esąs jam dieviš
kuoju Viešpačiu. Jei taip, tai 
regis būtų šventa pareiga vys
kupui klausyti savo Dievo, o 
klebonui savo Viešpaties. O jei 
jie tą darytų, tai ar nesusitiktų 
jie tarpe rimtos moralybės ir 
kieto dvasiškumo Pamokslo ant 
Alyvų Kalno (kurį Kristus pa
sakė). O susitikę tenai ar netu
rėtų jie pulti ant kelių ir šauk
ti, vyskupas savo Dievui, o kle
bonas savo Viešpačiui: “Viešpa
tie, susimylėk ant manęs prasi
kaltėlio?”

Į tokią augštybę iškilęs ar 
vyskupas nepastebėtų nuodėmin 
gą bergždumą jo katedralio trio 
bėsio? Ar jis nepamatytų, kad 
norėdamas gauti to, su kuo tą 
katedrą reikia pastatyti, jis tu
ri būti atsargus, kad neįžeistų 
.niesto žemės ir pinigų savinin
kus? žiūrėdamas, ar jis nepa
matytų, kaip tie savininkai gro- 
bo n iškas skuta nuomas už te- 
nementus, kurie netinka žmonių 
gyvenimui? Jis pamatytų išblyš 
kusiąs, be kraujo, moteris li
pant tamsiais trepais, idant at
sigulti troškiame ore neišvėdin
tų kambarių. Jis pamatytų nu
vargusius darbininkus sunkiai 
miegant vienoje lovoje su žmo
na ir vaikais. Jis pamatytų pri- 
sikimšuisius tenementus, iščių 
lyties prasižengimų bjauriau
siuose apsireiškimuose, kaip So
domija ir susinešinėjimas tarp 
artimų giminių.

Arba eidamas j biržą, vysku
pas pastebėtų, kaip pinigo vieš
pačiai, sukinėdami rinką, vagia 
iš nekaltų, elgėtomis paverčia 
našles ir našlaičius, o vienok 
duoda dešimtinę savo pikto pel
no statymui ir palaikymui jo ka

7 (Protestonų bažnyčiose iškilo kiama iš sakyklų .Kunigiją, ku- v&)- Kaip Shultz’as sako savo 
paskutiniu laiku dideli ginčai ri apsireiškia šituose ginčuose, 
apie nekuriuos Biblijos dalykus, mes apgailaujame netik del sto- 
ypatingai apie stebuklus ir ne- kos susilaikymo kalbant apie 
kaltą pradėtį Marijos Mergelės. | tokius opius dalykus^ bet labiau 
Kunigai vienas ant kito ugnia del to, kad ji neturi protiško 
spaudo, žemiau einantis straips 
uis, paimtas dalimis iš žurnalo 
“Nation,” parodo visą nerimtu
mą, ir vienok įdomumą 
ginčų. — Red.)

knygoje “Old Testament Theolo 
gy”: “Skaitydami tautos my-

tokių

sau* 
neti-

įžvilgio, neturi sielos akių, ir 
regis visai nežino tų istorijos 
■išvadų, kurios per paskutinį 50 
metų yra savastis kiekvieno vi
dutiniškai apsišvietusio žmo
gaus.

Juk yra aišku, kad šitokios 
gimimų istorijos priklauso ne

* Kuomet girdi kunigiją 
kiant vienas kitam “Aš ___ _ _ _
kiu”.. “Aš tikiu į nekaltą Mari-1 prozaiškai (kasdieniai) istorijai, 
įos pradėtį” tai netiek susirū- Į bet mytams ir legendoms. My- 
pini kunigijos prsiilaikymu or- tas gi yra pasaka, kurią pasa- 
todoksjjos (senų tikėjimo dės- kodavo vienas kerdžius kitam, 
nių),,kiek nusistebi jos blogu sergėdami bandas nakties me-'i 
išauklėjimu-apsiėjimu. Apie to- tu. Legenda gi yra ta pati paa
kius dalykus, kuriuos apsišvie- j saka, tik apreikšta poezijos for
tes vyras ar moteris,, arba pri-,iuoje, surašyta ir atpasakojama 
imą be klausimų, arba paslepia pranašo bažnyčioje. Istorija gi 
skraiste gražių žodžių, pas ku-'yra ta pati pasaka, tik ją pa- 
Bigiją dabar be gėdos yra šau- sa<kcja profesorius mokykloje.

SUVIENYTŲ VALSTIJŲ LINIJŲ

?a.

•s;

REGULIARIŠKAS IR PAŠTO LAIVU PATARNAVIMAS 
Nuo New Yorko > į Bremen’ą ir Southampton’#

Į LIETUVĄ
TIESIOGINĖ KAINA IR TIESIOGINIS KELIAVIMAS
S. S. Leviathan S. S. George Washington
S. S. America S. S. Pres. Roosevelt
S. S. Republic S. S. Pres. Harding

Geriausi 2 ir 3 klinsų kambarių parankamai. Geriausis valgis duodamas, 
valgymo kambariuose. Rūkyluo1' kambariai. Moterims kambariai. Skir
tingi kambariai. Pasivaikščiojimo denys. Beno koncertai.

Lokaliai Agentai visuose miestuose.
Rašykite .dek pilny informacijų į:

UNITED STATES LINES .
45 Broadway, New York City

Kanados ofisus: /O' Queen Street W., Toronto
Valdantieji Operatoriai del . - . ' •

UNITED STATES SHIPPING BOARD

VIENYBĖS AGENTŪRA

, Keliauk Lietuvon 
, ir iš Lietuvos . 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus, sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigclbės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingų patar
navimą kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda Čekius, draftus ir iš
moka pinigus kabĮegramomis Lietuvoje

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurlbje rasite aprašyta keUonės reikalus * ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos. ;
KELIONĖS KNYGELE VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 p Grand Street 

■ Brooklyn, N. Y.

Phone Frankford 3219W. . r f

ALEX L. REIKOWAS
< VIEŠASIS NOTARAS
Ileal Estate Brokeris — Insurance Agentas

4719 MELROSE STREET * PHILADELPHIA, PA.
Perka dr parduoda- namus, lotus bei farinas.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį * . ..J*-,

lonėkitc rašyti žinias tikrai iš
tyrę jų teisingumą.

ų buvo su 
ms ir sun'

nėjimas indulgencijų, arba atsi-l 
pirkimų nuo nuodėmių, idant 
gautais pinigais būtų galima pa 
statyti didžiausią katedrą iš vi
sų, šv. Petro Baziliką Romo
je. sukėlė Lutero pyktį, ir pri
vertė jį mesti savo prakeiksmą 
šitai piktybei ir sutverti didelę 
revoliuciją bei persiskyrimą baž 
nyčioje.

Viena vienatinė naktelė7 vys
kupo praleista su Pamokslu ant 
Alyvų Kalno, jei tik jis* turi 
supratimo, širdį, sielą, sugėdin
tų ir jis bijotų. Jo gihckfe1 su 
šv. Baltramiejaus klebonu bū
tų niekis palyginus su ginču su 
savo siela.

Bet klebonas šv. Baltramie
jaus yra dar pavojingesnėje' pa
dėty. Klebonui buvo lengva prie 
sintis vyskupui: šv. Baltramie
jaus parapija yra viena iš tur
tingiausių visame pasauly1, tai 
yra bažnyčia Amerikos milionie- 
riaus ir -bilionieriaus, ir klebo
nas žino, kad vyskupas labiau 
vmilionierių bijo, negu Dievo. 
Taigi klebonas nebijojo savo vy 
skupo. Bet klebonas bijo savo 
parapijonų; jis niekad nedrįstų 
taip eiti prieš milionierius ir 

‘bilionierius, kaip jis išėjo prieš 
vyskupą. Jis niekad nedrįstų 
jiems pasakyti į akis, kad jau 
vienas turėjimas milionų įro
do jų bedievybę; jei jie būtų 
Dievą mylėję labiau, negu mi- 
lionus, tai jie pinigų neturėtų. 
Klebonas niekad nedrįstų pasa
kyti savo parapijonkoms, kad 
jos, gyvendaiųos gyvenimą aik- 
vojančio tingįpiavimo iš pini= 
gų, kurių jos jjįekad neuždirbo/ 
jos yra labiau kaltos ir nuodė
mingos, negu mizerna moteriš
kė pardavinėjanti ant gatvės 
savo kūną dql duonos.

žinau, kad milžiniškos sumos 
sutaupytų ir nudėtų turtų yra 
leidžiamos žmonijos pagerini
mui. Bet svarbiausiu klausimu 
visuomenei yra ne tas, ką žmo
gus su savo pinigais daro, beti 
tas, kaip jis juos gavo. Jeigu 
žmogus, kaip Romos generolai g 
ir Viduramžių vagys-baronai, £ 
gavo pinigus aikvodami žemes, 5 
plėsdami miestus, vergdami š 
žmones, tai jokios vertės ne- > 
bus, ar jis statys dievnamį^u- £ 
piteriui, arba katedrą Jėzui,, ar a 
kam kitam. Ko pasaulis šian- a 
dien nori, yra ne išmaldos,ttbet į 
teisybės. Vertė V. (

tai grynas, begėdiškas 
ir prašau Tamstos at- 
tą žinią.

Su pagarba
D. Antanaitis, 

(“Tėvynės Balso” vedėjas) 
Nuo redakcijos: — Mes vi

suomet prašome mūsų kores
pondentų rašyti tiktai apie tik
rus faktus, nes tik tokiu būdu 
žinia yra žinia. Todėl ir dabar, 
prie šitos progos, atsiprašyda
mi už savo korespondentą šia
me atvejuje, vėl pabriežiame 
mūsų korespondentams — ma-

Gerbiamieji Tautiečiai:
Teko patėmyti “Vienybėje” 

užklausimas, kaip susinešti su 
Juozu Pečiulių ir prašymas jo 
antrašo. Jeigu to paties Pečiu
lio, kuris išbuvo 14 metų kąlė- 
jime, tai aš galėčiau reikalin
giems suteikti jo antrašą ir 
apie jį aprašyti, nes aš žinau 
jo visą istoriją. Jisai pateko 
kalėj i man visai be reikalo, iš 
priežasties merginos, prie ku
rios jam buvo nelaimė prisiplak 
ti. -

Kas norite, kreipkitės pas ma 
ne laišku, o aš suteiksiu plates
nių žinių.

Gabriel Weverskis,
285 Congress Ave..;

. Waterbury, Conn.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki ,8 vakare.

Nodėliomli pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N, Y. u

Pardavimui pas 
jūsų Krautuvininkų

GELTONAS SU
BAUDONA JUOSTE

LE PAJT8ĘLIS

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK
Bes. U.S. Pat. Off.. Caned* 

. and ^tbey countries

Bell Phone: Oregon 0863-J. ;
Dr. Ignotas Stankus

1210 So. Broad Street .
Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas). /
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8'

Nekėliomis Nuo 10 iki 3

A. 'M.
P. M.
P. M.
P. M.

CUNARD
LIETUVON PER 10 DIENŲ

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų 
AQUITANIA MAURETANIA 

BFRENGARIA \ 
Apleidžia New York kas Subatą 
Greitas persėdis Southamptone 

Lietuviai ypatiškai lydėti 
Taipgi nuolatiniai laivai į Ham
burgą aliejų varomi (Į Piliau — 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Karo taksų $5.00 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
j Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei
kalingų dokumentų del iškalno ap
mokamų kelauninkų galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų mieste ar apiolinkėj.

Cunard Line 
25 Broadway, 
New York.

kuris padit- ® 
ba gražius pa § 
veikslus, ma- x 
žus ar dide- g 
liūs, ir atnau- Q 
jina šonus. ® 
Darbas goras ® 
ir pigiai. g

Tel. Grcenpoint 7831. ®

Lietuvis f
) FOTOGRAFAS RR MALIORIŪS g

Kreipkitės S 
šiuo adresu: ®

MOTIEJUS LAUKUS
308 Bedford Ave. Brooklyn. 

Kampas So. 1-os gatvės.

H2J±*J*D
Ticsus-trumpas kelias per Rotter

dam į ir iš yisų dalių

LIETUVOS
m- — L-,.sAyqite 

Neprilygstami patogumai
Mes pagelbstimo gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). '■ ’ Mūsų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius?
Rezervavimui ir informacijų doloi 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_ ,

©

f

M

m

LIETU v/g _

aptieka d
^•'BTUVIS PAS LIETUVI

>229dBEDFORD^VI£>
PĄ3- NORTH 4T-°Ą SATVfcSį

BEDFORD STUDIO 
Puikiausia Galerija Brooklyne 

J. MASINAUSKAS 
' & ’ '

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai žinoma vieta 

S28 BEDFORD AV.» B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-rds ir 3-čios gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas p:xgal ėugščiausią artistišką skonį. 
Fotografuojamo dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

S28 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra goriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgiua, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, s ; BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

EoĮoToloE

DIDELE PERMAINA EO 10 METU
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik

reikalinga

namus

kreipkitės

E™g
| | g g s
II s
g
S

Ifi

©

t

ko

i

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

TeL 2320 Greenpoint Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. QF1SAI: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI:

I

Broliai ir Sesei
Iš Lietuvos 

Lietuvos Uni ve] 
Musu atvykimo 
ti iš Amerikos 
menės nieralin 
nės ptramoj Li 
Draugijas “Neo 
ne prie Univer 
bendrabučio rei 
saukiame j gc 
jįnius, kad pa 
tortingąją stud 
diuosuejančių 
kad galėtu moi 
studentu medži 
įėjimo ir neiš 
stokos Kaune 1 
tai turi gyventi 
palėpėse, bet ir 
trūksta. Maiti 
yra blogas. Ką 
prie tokių neži 
mo sąlygų geru 
tos vaikai nust 
mokslą nebaigia 
na daug metu 
.stangu, milžtis 
mos, pranyksta; 
tis būti pasišven 
tai kultūros dark 
nas tą jaunuoliu 
stojęs miršta. K 
staliai lietuvių h 
reikalinga inteliį 
nereikia daug i 

Kitos tautos g) 
tuvoje, gerai apri

■ dentus Lietuvos 
Tu tautu inteligei 
tusių veikėjų ska 
ja. Todėl gresia 
lietuviams ne{urii 
savd inteligentų, 
ims žydai arba 1 
Lietuvą valdys ne 
dabar tas atritink 
apsišvietusių žm 
įstaigose.

Esant tokiai p 
tautos sunkiai iš] 
klausomybei grės 
rojus. Lietuvių t 
pačios kaltės ilgi

ATEIK 1

ra

7

GDJTAEę ŠNIUBELIZ

IB AUGŠČL

0STABINĖS ŠPILKI

1100 IR AUGSČ

palui) .

****» •

peiliaku

" Viri fii J! gumai

Midrand Si

ė



ai: 
‘Vienybėje” 
usinešti su 
rašymas jo 
ities Pečiu- 
metų kalė- 
u reikaDn- 
antrašą ir 
s aš žinau 
sai pateko 
reikalo, is 
, prie kū
lė prisiplak

• SAUSO (JANO

3 tikrai iš-

SAU.TO (JAN.) 15 D.; 1934

AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOMENEI

Pardavimui pa 
jūsų Krautuvu^

turtingąją studentiją, ypač pa- tės veikėjų grynai patriotinėje 
dvasioje, gelbsti įsigyti sayo

ffinŽfai i

V < E N ¥ B fi

Kas norite, 
ne laišku, o aš 
nių žinių.

Gabriel 
285

Tel. 4428 GreeBpoilk

Dr. John Wald
ViliMos:

nuo 8 iki 10 tf ijb 
nuo 1 iki 8 po pety 
nuo 8 iki ,8 vdm

Nedėliomli pagal nUdi|

161 North 6th Steel
Brooklyn, N. T. į

get.tonas su
RAUDONA JUOSTĖ- "jJKT

LE PAIŠELIS Im.DAhLOLC
asd vtbei .-ras

JAGLE PENCIL CO*, NEW YORK

J įĄPTigKoeiųy
, --------- ---  r

APTIBKA 4
•ETbVlS PAS LIETUVI

■229'-l
kampas]NORTH Va* gatves-

:DFORD STUDIO
tiansla Galerija Brooklyn®

J. MASINAUSKAS
i & » 

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

ia.
liems
EDPORD AV., B’KLYK, N. Y.
>8 So 2-ros ir 3 čioa gatvių 
rojam© visokioms spalvoms paveikslus, 
nas, Chorus ir pavienius Atnaujinam 
is atliekamas p:rgal augiausi;}

naktį — nž numažintų kainų. Todėl 
ivo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo

>RD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

UŽEIGA
Yorke, kari o jo kiekvienas ras skanini nm 

ažėjimą. Prašome nopamirSti atsilankyti p4

ALDĄ KIBURĮ
ENUE, . BROOKLYN, N. I I

(East New York)

) MEIĮ MS
NITURE CO.
ERNIŠKIAUSIAI 
[K KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 
(DIDINTAS
JGIAU UŽTIKRINAMA 
LMS DEL PUBLIKOS 
SNGVIAUSIOS

BROOKLYN, N. Y.
I VENUES.
akės Dykai ir Saugiai

Telephone 7867 Main

RŠVA
ir laidoja mirusius ant visokią 

liausiu. Parsamdo karietas lai- 
įmanu. *

o būsit užganėdinti

264 Front Street
RK

i tautėti.
šitą pavojų suprato lietuviai

naus 
kams.

Jau
rų ir

lietuvių tautai, jos vai-

. yra atsišaukę bo pažiū- 
partijų skirtumo nemaža 

lietuvių veikėjų Amerikoje. Yra 
šiuo

Broliai ir Sesers!
Iš Lietuvos atvykome mes, 

Lietuvos Universiteto studentai.'Lietuvoje. Lietuvos žmonės ir 
Musų atvykimo tikslas — gau- valdžios įstaigos, nepaisant da- ’sudarytas ir komitetas, ——c 
ti iš Amerikos lietuvių visuo- bartinio sunkaus padėjimo pini-' kviečiame be partijų ir pažiūrų 
menės moralinės ir M 1*“
nes paramos Lietuvių Studentų' tumo sudėjo aukų virš $10,000 
Draugijas “Neo-Lithuąnia” Kau pastatymui augščiau minėto stu 
ne prie Universiteto statomojo Įdentų bendrabučio prie Univer- 
bepdrabūčio reikalams.. Mes at
sišaukiame į geros valios tėvy
nainius, kad paremtų mūsų ne-

r medžiagi- giniu atžvilgiu, be pažiūrų skir- ' skirtumo visus Amerikos lietu- 
ii.mn nnl/n « 1 A

siteto. Lietuvių visuomenė Lie
tuvoje kiek išgali gelbsti išauk
lėti jaunosios Lietuvos gentkar-

siliuosucjančių iš kariumenės, 
kad galėtų mokslą tęsti. Del‘.tautai sąmoningų ir jos žmonių 
studentų medžiaginio nepasitu- labui atsidavusių kultūros dar- 
rėjimo ir neišpasakytos butų bininkų.
stokos Kaune lietuviai studen- Bet kad tą didelį ir svarbų 
tai turi gyventi drėgnose namų'darbą pasekmingai atlikus, rei- 
palėpėse, bet ir tų dažnai pri- kalinga visos lietuvių tautos di- 
trūksta. Maitinimas taip pat 
yra blogas. Ką bekalbėti, kad 
prie tokių nežmoniškų gyveni
mo sąlygų geriausi lietuvių tau' Lietuvą valdys patys lietuviai, 
tos vaikai nustoja sveikatos ir ar lietuvių vardu ją valdys ki- 
mokslą nebaigia^ Už nieką nuei- tataučiai, kad ji prisidėtų prie 
na daug metų mokinimosi pą- to, darbo. . ,
,stangų, milžiniškos pinigų su- Minėto bendrabučio pastaty- 
.mos, pranyksta ir jaunuolio vii-I mąs kainuos virš $35,000 su su
ris būti pasišventusiu savo tau
tai kultūros darbininku. Ne vie
nas tų jaunuolių sveikatos „nu
stojęs miršta. Kokie iš to nuo
stoliai lietuvių tautai, kuri taip 
reikalinga inteligentų, apie tai 
nereikia daug ir kalbėti.

Kitos tautos gyvenančios Lie
tuvoje, gerai aprūpina savo stu
dentus Lietuvos Universitete. 
Tų tautų inteligentų ir apsišvie-1 Jams. Jūsų duosnia parama ,pa
tašių veikėjų skaičius vis didė- sisekė išgauti politinę mūsų tau 
ja. Todėl gresia pavojus, kad tai nepriklausomybę. Visi mes 
lietuviams neturint pakankamai norime nepriklausomos, laisvos 
savd inteligentų, jų vietas už- Lietuvos, kurios'žmonės gero-' 
ims žydai arba lenkai,ir tadajvėje gyventų. Tad neatsisaky- 
Lietuvą valdys ne lietuviai. Jau (kite šį kartą taip pat duosniai 
dabar tas atsitinka, kada reikia paremti visos mūsų tautos rei- 
apsišvietusių žmonių valdžios | kalą, — pagelbėkite mūsų tau- 
įstaigose. . j tos ateities kultūros darbinįn-

Esant tokiai padėčiai, mūsų kams atsistoti ant kojų, pagel- 
tautos sunkiai iškovotai nepri- ’ bėkite neturtingiems lietuviams 
klausomybei gręsia didelis pa-[ studentams. Jiems daug nerei- 
vojus. Lietuvių tauta del savo kia. Pagelbėkite jiems pastaty- 
pačios kaltės ilgainiui gali iš- ti bendrabuti, kurs amžinai tar-& <■' -n ‘ y l

dėlė talka. Reikalinga, kad jr 
Amerikos lietuvių visuomenė, 
kuriai negali būti vis viena, ar

•rinktais pinigais Lietuvoje
. Lietuvoje surinkti pįnigai jau 
išleisti, padėti namo — bendra
bučio pamatai ir išvestos piį> 
plos sienos. Baigti namą sta
tyti ir įrengti reikia dar virš 
$25,000. Tuos pinigus reikės su 
rinkti Amerikos lietuvių tarpe.

Broliai ir Sesers I Aukojote 
jūs įvairiems Lietuvos rcika-

yius-es prisidėti prie rėmimo to 
svarbaus kultūros darbo, kuris 
yra remtinas visų lietuvių.

Visų lietuvių kolonijų lietu
viai bei veikėjai šjuo prašomi 
bendrai susitarę parengti mum 
prakalbas: ir bendrai remti mū
sų darbą. Greitu laiku susidaręs 
komitetas išsiuntinės prakalbų 
maršruto lentelę, nurodant ko
kioje dienoje ir kur galės į- 
vykti surengtos prakalbos.

Pasižadėjo mūsų darbuotę 
remti ir į komitetą įėjo sekan
ti tėvynainiai, su kuriais pa
sisekė pasimatyti: Kun. A. Mi
lukas, Dr. Bacevyčius, Kun. 
Kaulakis, Dr. Valukas, J, O. 
Sirvydas, Dr. E. G. Klimas, J. 
V. Grinius, Kun. Remeika, Ign. 
Vilutis, V. Valantiejienė, J. 
Ambraziejus^ K. Kyrius, A. Mi
kalauskas, K. Strumskis, J. 
Pranaity te, St. Vitaitis; C. Jur
geli ūtę,, J. Ribinskas, M. Kižiū- 
tė, J. Ginkus, St. Pauža, J. V. 
Liūtas, Dr. Dambrauskas, Kun. 
V. Matulaitis, K. širvydienė, Pr. 
Bajoras, Pr. Narvydas, A. M. 
A ųgūnas.

P. S. žinių gauti ir ben
drai susirašinėti prašome šiuo 
adresu: <• < .

Liet. Univ. Liet. Stud. 
Bendrabučio Komitetui, 

495 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

K- Marčiulionis, 
V. Banaitis.

“Vienybė” jau eina 
i ,tris įkaitus savaitėje. t 
Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

serai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi- 
i nigų įdėtis..

NAUDINGI DALYKAI IR GINTARAI
ATEIK PIRKTI EVERSHARP PAIŠELĮ NUMAŽINTA KAINĄ

EVERSIlARP PAIŠELIAI

NUPIGINTA KAINA

NAUJI RAŠTAI

žvaigždė, Nr. 12, 1923, Gruo-|dčjc triūsas nebus-veltui tnuė^ 
džio mėnesį. Pusi. 261. Įję3, Ypač gerai, kad leidėjas'

Kun. A. Miluko triūsu šis .bandė kiek peržvelgti ir ameri- 
“žvaigždės” žurnalo numeris iš- kiečių lietuvių anųjų metų raš- 
.ėjo stora knyga, pašvęsta “Au- tijos, straipsneliu ^Amerikos lie 
šios” 40 metų sukaktuvių pami! tuvių leidėjai.” Mes patys čia 
nėjimui, kuris 
1923 metu; šitai knygai davė' &avo darbų sutraukų tam tikro- 
pradžią referatai keleto 'kalbė-. se monografijose. . 
tų iš apvaikšeiojimo buvusio 
Balandžio 22, 1923, Trommers ' je dabar ruošiama (kaip girdė- 
svetainėje, Brooklyn, N. Y. lįcmę), didelis “Aušros” paminė

Be išleidėjo, kun. Miluko į- jimui leidimas, taipgi ir visa 
žengiamosios prakalbos, telpa “Aušra” fotografijos faksimilė- 
šie dalykai: Dr. Basanavičiaus je išleisti, vienok nė vienas ne-

ivuniuviu paini | tuvių LClUCJiU. lUtJB patys CLčl 

įvyko pereitu Į Amerikoje labai mažai turime

— laiškai apie “Aušrą,” “Auš
rininkai rašytojai,” Turčiniškio
— eilės “Aušrininkams,” Dr. 
Tptorąičio — “Apie Gimžaus
ką,” J. Pranaičiūtės — “Apie 
prof. Volterį,” E. Volterio — 
“Aušros 40 metų sukaktuvių 
pąminėjimui”, Pirmas numeris 
“Aušros,” faksimile nufotogra? 
fuotąs, Dr. Basanavičiaus — 
laiškai į kun. Miluką, Dr. Ku« 
dirkos laiškai, Jono Kriaučiūno
— “Aušros” Paminėjimui, L. 
Šimučio — paskaita “XIX am
žiaus pabaigos mūsų dainiai,” 
“Ginamosios literatūros platin
tojai”, J. O. širvydo — “Auš
ra” ir mūsų prieteliai svetur, 
Kun. A. Miluko — “Tautos at
budimas,” S. E. Vitaičio — 
“Spaudos platinimas Dzūkijo
je,” Kun. N. Petkaus — “Vys
kupo. Valančiaus įtaka,” “P. Mi- 
kolainio prityrimai,” Anot Vaiž
ganto — “Aušros” įtaka, “Ame 
rikos lietuvių leidėjai,” Sulyg 
Dr. šliupo — “Aušros” pasiro
dymo priežastys, “Jurgis Bieli
niu,” “Eks-prezidentas A. Sme
tona apie Maironį,” Vilkutaičio 
raštų ištrauka apie “Aušrą.”

Tarpe įvairių straipsnių tek
sto eina visa eilė pavekslų, 
kaip “Aušrininkų,” taip ir tų ir 
vėlesnių laikų tautininkų rašy
tojų ir* veikėjų, kaip: Dr. J> Ba
sanavičiaus, Vysk. A. Baranau
sko, Brolių Juškevičių, A. J. 
Višteliausko, Dr. šliupo, Jurgio

Bendrai imant, nors Lietuvo-

sigailės ir šį kun. Miluko leidi
nį įsigijęs.

KAIP JAUČIASI VIENAS 
PONAS MINISTERIU

,(Tą$a nuo 2-ro p.) 
naši Italija, rik nemanykit, kad 

• tas surišta su Papps asmeniu; 
o ne! tai su Mussplini. Mano 
vienas draugas užsiima “Itali- 
jonišku” jaunuolių auklėjimu ir 
auklėtinių repeticijos ištepant 

t degutu iškabas, nors pridarė 
daug triukšmo ir gerokai išlai
dų, vienok. neblogai pasisekė., 
Jei jaunuolių ąuklėjimas .sektūr 
si gerai ir rastųsi daug su$iprar 
tusių piliečių, kurie * prijaustų 
tam darbui, tai gal greitai išaur 
štų tas lytas, kuomet Lėtųjų 
žemės “Mussolini” bus aš, My
kolas; bet jei ne tai... blogai. ;

Taigi čia ir susidaro greitai 
ncatmezgamas mazgas. Na, be£ 
labai puikus oras, reikia būtinai 
eiti kur nors į laukus ir, kadanr 
gi mano portfelis vadinasi “lau 
kų portfelis,” tai laukuos kla
jojimas mano ponybei gal ir 
nepakenks. Paliksiu visus kle
bonų, nors skubius “tarnybos 
reikalais” rašytus laiškus šian
dien neskaitęs, — rytoj aš jų 
prašymus išpildysiu ir jau ei
siu į laukus. Nors paėmiau “lau 
kų portfelį,” bet apie laukus 
tiek teišmanydamas, kiek ra
guotis apie astronomijos mok

Mikšo, Martino Jankaus, Auš- slą, bet ką padarysi? taip rei- 
rininkų fotografija, Al. Fromo- 'kėjo visuomenės labui...
Gužučio, Kun. J. Lideikio-Ma-Įt ----- ~
žučio, Ks. Sakalausko-Vanage- Papročiai 
lio, J. Mačio-Kėkšto, Pr. Vai- būna ir s

i, kurie apsi- 
būna ir sutveria kitus

GINTARŲ ŠNIŪRELIAI NUO $3.50 

IR AUGŠČIAU 

GINTARINĖS ŠPILKUTĖS NUO 
$1.00 IR AUGŠČIAU

Pasidabruotas $1 paišelis už — 75c.

$1.75

$3.00

$4.00

$5.00

už $1.30

$2.25

$3.00

$3.75

už

už

už

Nusipirk Vieną Pirm Negu

Pasirinkimas Išsibaigs

Write-hand Companions

WAHL PEN

’ jDuo-l’laįe \ 
SAUGI SKUSTUVAI

• 69c. iki $4.00

Gem Blades (britvoms peiliai)

Gillette

Barzdai

45c.

79c.

50c.

Blades (už 12) ________ 

skusti šepetukai

Kišeniniai peiliukai
p^piera dėžutėse, palaida J ir .su ei
bei pasveikinipmis. Atvirukai, Juo-

Rašoma 
lutėmis 
dylas (ink), Paveikslams siūsti konvertai. 
Rendu recitų knygelės, visokios iškabos iš- 
rendavojimul kambarių, 'flionj bei pardavimo 
namų — Visi šie rpikmenįs gaunami pas mus

Tjkl

Evers harp leads. They
$evcn grades from 

vety soft to extra hard: 
also indelible. Come in 
and load up.

. ., ViENYBĖ
193 Grand Street,- Brooklyn, N. Y.

U W

čaičio, Prof. K. Jauniaus, Pe
terburgo Labdaringoji Draugi
ja, Kun. S. Gimžausko, Prof.

Į Ed. Volterio, Kun. Al. Burbos, 
| M. Davainaus-Silvestravičiaus, 
| Pral. J. Mačiulevičiaus-Maironio 

D-ro V. Pietario, D-ro J. šliupo 
(antra), Kun. Balvačo-Geručio, 
J. Adomaičio — šerno, D-ro V. 
Kudirkos, Grupė kunigų: A^Ju- 

L saitis, K. Olšauskas, K. Urbana-
• vičius ir J. Tumas, Vysk. M. 

Valančiaus, J. Bieliako ir kun. 
A. Miliuko, grupė; P. Mikoląi- 
nio, Grupė: J. Kriaučiūno, Dr. 
P. Matulaičio, Dr. Bagdanavi- 
čiaus ir kun. Bulvičiaus; A. Du- 
binsko, Kun. M. Miežinio, Kn. 
A. Vienožinskio, Kun. V. Juz- 
mavičiaus, Kan. K. Kozmiano, 
Kun. P. šilinskio, Kun. J. Ka-

\ tėlos, Grupė: J. čėsnos, J. Ka-
Čergiaus, Pr. Matulaičio ir A., 
Matulaičio; Kun. J. žebrio, 'kun. 
V. Dargio, A. Danilausko, Kun. 
A. Staniukyno, S. Kušelevskio, 
Grupė Fribourgo unversiteto, P.’ 
Mikalausko, Kun. J. Davidavi- 
čiaus, J. O. širvydo, < J. Jį Kra
ševskio, K. Skirmuntaitės, L. 
Kondratavičiaus, T. Narbuto, J. 
Pranaičiūtės, Juozo Paukščio, 
A./ Olševskio, kun. A. Miluko, 
kun. V. Varnagirio. Viso labo

I 57 paveikslai.
Apie patį šį jubilėjinį išleii- 

' mą reikia pasakyti, kad jis tu- 
I ri gana apsčios medžiagos mū
sų literatūros istorijai. Tiktai 
gaila, kad visa ta medžiaga nė
ra gerai sutvarkyta. Matomai, 
buvo ant greitųjų ruošti kai- 
kurie referatai, kaip dažnai to
kiuose atsitikimuose būna. Vie
nok to neveizint, šis kun. Milur 
ko leidinys duoda amerikiečiam 
šiek-tiek kredito, kad tokis svar 
bus momentas, kaip ’“Aušros” 
40 metų sukaktuvės tapo atžy-J

• mėtos išleidimu nors tokio raš
tų ir paminėjimų rinkinio, ko
kis prie mūsų emigracijos ap
linkybių yra galimas. Todėl lei-

tikrai gerų papro- 
gali pamesti ko-

pavyzdžiu taupy-

Dažnai girdime sakant, kad 
bėdą su didžiuma žmonių yra 

, ta, kad jie pripranta daryti ką 
nesiskaitydami su pasekmėmis. 
Tas gali būti teisybė. Bet kas 
iš to?

Ogi tas: jei nebūna išrody- 
ta, kad tokis papratimas veikia 
naudai “kalto” asmens, tai pa
protį reikia nusikratyti, nes yra 
perdaug kitų 
čių, kuriuos 
voje.

Paimkime
mo paprotį. Kiek daug žmonių 
pilnai supranta jo naudą? Ke
liems dar reikia vis aiškinti, 
kad tas paprotis, gali būti, yra 
šaltinis didžiumos tų dorovių, 
kurie įeina sutvėrimui laimės 
pilnoje ,to žodžio prasmėje? «

Taupymas yra paprasta žmo
gaus savybė; o vienok tiek 
daug darbininkų paniekiną ją 
kaipo išmisįą tų, kurie gyvena 
patogumuose. Jie pamiršta, 
kad didžiuma tų, patogumų pa
sidaro galima tik dėka taupy
mo pačioje pradžioje.

Galų gale, reikia tik supra
sti atsakomybę savo šeimynai 
ar sau pačiam, — idant pama
čius kad . sistemątiškas , tąupyr 
mas net iš menkiausių algų su 
laiku duos , galios žmogui iš
rišti klausimą kaip būti lai
mingų. O ta^, savu Keliu pri
vers yisus matyti, šviesią puąęi 
net, juodžiausiuose debesuose 
šeimynas gyvenimę. Prie to 
/dar, taupymas. neduos žmogui 
taip greit įprasti blėdingus į- 
pročius.

Svarbiu apsvarstymu taupys 
me yra, suprantama, pasirinki
mas patikėtino banko — tekio,, 
kurio praeities rekordas, repu
tacija ir turtai yra neklaidin-' 
gos garantijos.

Tokia įstaiga, beabęjp yra( — 
WILLIAMSBURG SAVINGS 
BANKA, kuri yra netik sargu

tąvo taupymų, bet . sykiu išmo
ka atatinkamą nuošimtį ir su
teikia svęikus patarimus in- 
verijnenfų klausimuose^ ||

Taupymas, atminkite, yra ra
ktas laimei ir paprotis labai 
vertas auklėti jei netx reikėtų 
del to mesti kitus. Sykį pradė
jęs taupyti pamatysi, kad su
sirinksi užtektinai gerų papro
čių,, idant atlyginti už duos, ku
rie. galėjo jums jau nudeginti 
nagus. (Apgars.)

išauklėjo tūkstančius ir tūkstančius 
vaikų. Jis lengvai paruošiamas — tik . 
pridek atvirinto vandens pagal in
strukcijų. Per 65 metuos motinos da
vinėjo Eagle Pieną kaipo vionatinįę 
sveikatos dovaną savo vaikams. Jį 
rdkomcnduojn, gydytojai kūdikiams, 
kurie silpni ir ligoti, kadangi jis len
gvai suvirškomas ir teikia pilną sotu
mą.

^ GYVENK ILGAI 
Jauskis 10 iki 30 metu 

jaunesniu.
Del užkietėjusių ar rūgstančių vi

durių, .blogų kepenų ar kraujo pageri
nimo, Bulgariška Lapų Arbata yra 
didžiausia šeimynai gyduolė. Gerk, kar 

jjką gulant, kad sulaužius persišaldy
mus. Parsiduoda pas visus aptiekorius, 
nrba apdraustu siuntiniu per paštų, 
viena skrynutė šeimynai $1.25,, arba 
3 skrynutės $3.15, arba 6 už $5.25. 
Adresuok: Marvel Products Company, 
208 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

Tinka jis netik kūdikiui, bet yni 
geriausias maistas . nedapcnetaiiK yai-,- 
kui. Stebėtini eksperimentai dalyti 
tarpa mokyklos vaikų paroki k3d 
vaikai penėti sU Eągle Pienu viduti
niškai gavo 7 svarus daugiau svorio* 
nogu paprastu pienu penimieji Sek 
savo' vaikų atydžiai. Dažnai pasverk. 
Atmink, kad nedapenėtas vaikas visa
dos sveria mažai. Jaunam vaikui rei
kia duoti du šaukštu Eagle Pieno kas
dieną ntmiežto su trhni čvertimi puo
delio šalto vandens. Duok paryčiais 
arba po pietą. Senesni vaikai dažnai 
jį labiau mėgsta su ginger nlc, Vaisių 
sunkomis, arba suplaktu kiaušiniu.

Skaityk atydžiai kas savaitę įitus 
straipsnius ir pasidėk atsičiai.

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk Jį už dyką:
Duok jam pelną-gerovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10.00.

GEROVĖS skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
^KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

STRAIPSNIS 55

Siame skyriuje mes laikos 
nuo laiko nvUdensimc rei
kalus įdomius būsiančioms 
motinoms ir molinoms jau- 

kūdikiu

Kūdikių aprūpinimas ir pe
nėjimas yra. dalykas gyvos 
svarbos Šeimynai ir (autai 
Ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes tu
rime regulioriškais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvildentl. H

L c

VALGYMO PAPRATIMAI

Jei negali žindyti sa- 
duok

Pieną, 
išauk- 

stipriu

vo kūdikio, 
jam Eagle 
maistą, kuris 
Įėjo daugiau 
ir vikrių vaikų negu
visi kiti kūdikių mai
stai krūvon sudėti.

valgius išskyrus tuos,

Todėl reikia duoti pnidžiu ..,tlk t'io.

ka, ir tada jis pripras jų norėti, to
kiu būdu įgydamas normališkus val
gymo papratimus.

Tūkstančiai motinų 
liudijo jo vertę kai
po kūdikiu maisto, 
Gydytojai rekomen
duoja jį dėlto, kad 
jis švarus, saugus ir 
lengvai kūdikių su- 
virškomas.

ti didelį

jį išmokinti valgyti visus sveikus

visai sveikas, arba gali būti valgis 
netaip išvirtas. Motina turi prižiūrėti, 
kad neprideginus ar prisvilinus vaiko

Nepagadink vaiko virškinimo.

gymo. Jei valgis i 
geriau virškomas.

jau buvo kalbėta pirmesniuosc s

.virškomas, ska 
paruošiamas Jį

Duok savo vai 
Pieną . maistą,

su-

Nėra jokių abejonių 
apie jo grynumą ar
ba puikų rezultate 
Eagle Pieno del Kū
dikių penėjimo, 
visados grynas 
šviežias.

Jis
ir

var*Jei nežinai kaip 
toti Eagle Pieną, 
prisiūsk mums šitą 
paskelbimą ir mes pa
siusime jums penėji- 
jimb instrukcijas, Ku 
dikių Knyg^t ir kito
kias brangias infor
macijas dykai.

THE BORDEN C0MWIY 
Borden Bld^NewYork

TeL Stagg 2812 . Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas
Uždedu goriausius stogus ant namu: blokes, smaluoto poporlaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisui 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viską kas tik yra 

reikalinga apsirengimui vyrams, 

viršutinius ir apatinius marš

kinius, union siūtus, svederių, 

skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikalo atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.



$1

KBLASKO

(Telephone: 24271

APIE

475

vai

Lietuvis Sužeistas Tel. 595 Greenpoint.
No.

DIDELIS METINIS BALIUS I NEDĖLIOJĘ

šviesa. Kaina

J.
Kor.

tės $5; Al.l _ * _ _ •
St., vertės i Operetes Jubilejinio

ir

© 
©

Amerikos Ad 
Važiuos Anglį

kimono ir Passai 
Nicija subruzdo

h 
sir

JIS PADARĖ
MĄ, KAD

TINTI IR

.tinkamas 
dirbtuvių, 
storas ir

ku- 
stu-

šeimynų mū- 
kambariai ir 
$1932 metam

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Tel. Greenpoint 5753

HUPMOBILE AGENTŪRA

nomalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 

sudaro-------------------  Rengia-------------------

LIETUVIŲ GIMNASTIKŲ
-------------- Kl.iubas, Ine. ——■

Labor Lyceum Svetainėj
949 Wi/loughby Av., /B’klyn, N. Y.

MUZIKA JAMES PASSE LA
JŽANGA------------------- 50 Centų

Sausio

20
1924, January

^nddyba pra'

AB*, r* p'™0, k

-to I imn,D-JI

Vienybėj.

WOODHAVEN
nameliai

VIENYBE SAIDIO (JAN.) 15 D„ 1924

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
| tiną ir Europą.

Apie Remešaitį1 jau pirmiau 
Grand ir Berry St., vertės buvo kiek girdėtis, kad jis esąs 

saliūninkas, I protestonų bažnytininkų veikė-

Tol. Stagg 3523

‘‘Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

WBffltt

Vienybės” Bendrovės 
Gerb. šėrininkų Domei!

S. L. A. 5-to Apskričio 
Metinė Konferencija

Perėjo Visai Ramiai
“Vienybės’’ Bendrovės Direk- 

teriatas yra nutaręs metinį šė
rininkų seimą laikyti Kovo 1 d., 
1924 m. Tai pripuls šeštadienį 
(vieta bus pranešta vėliau). To 
del visi gerb. šėrininkai, pasirū
pinkite šian mūsų Seiman prisi
ruošti ir būtinai dalyvauti, nes 
bus labai svarbių reikalų.

Kurie gerb. negalėsite asme
niškai Seime dalyvauti, tai bū-1 $200, bet naujų kuopų nepavy- 
tinai nepamirškite prisiųsti sa- ko pritraukti, nors šioje apylin-

Labor Lyceum’e įvyko meti
nis suvažiavimas SLA. 5-to ap
skričio kuopų delegatų, kuriame 
dalyvavo 23 delegatai iš šešių 
kuopų: Brooklyno 83-čios, New 
126, Cliffside, Newarko, Eliza
beths ir Paterson’o. Pirminin- 

l kavo K. Steponavičius. Iš rapor
tų paaiškėjo, kad ižde yra apie

1

Dar Nuo “Senovės 
Vestuvių” ir Vieša Padėka

Veikėjam ir Aukautojam

kėje yra virš 15 SLA. kuopų.
Tapo nutarta: parengti išva

žiavimą vidury vasaros apie 
.Liepos mėnesį ir išrinkta ko* 
misija tam darbui: E. Vilkai
tė, Verkutis ir V. Sirvydas 
Paskui nutarta rengti paskaitas 
ir konkursą naujų narių prira
šymui, kuriame gali dalyvauti 
SLA. nariai šo apskričio. Bu:

vo pavadas (proxies), jose įga
liodami ką nors kitą už Tams
tas balsuoti, kalbėti ir spręsti* 

Kad visi galėtumėt gauti pa
vadas, yra reikalas turėti VISŲ 
ŠĖRININKŲ TIKRUS ANTRA
ŠUS. (Pereitų ir užpereitų metu 
nemažai šėrininkų pavadų su
grįžo atgal, visai nepasiekę an- 
trašantų; matyt, buvo permai
nyti antrašai ir mums nepra- .duodama $15 tam, kuris prira 
nešta apie tai.) Todėl visus g. šys nemažiau 15-kos narių, $10 
šėrininkus (es), kurie tik laiku Jkuris prirašys nemažiau 10, i] 
J92L 1922 ir 1923 mm* esate ,$5, kuris prirašys nemažiau pen 
permainę antrašus, meldžiame kių. Konkursas baigsis už še- 
mums savo dabartinį antrašą la šių mėnesių, o prasideda tuoj, 
bai greitai suteikti.

VIENYBĖS” B-VĖS 
VALDYBA.

I Į apskričio valdybą išrinkti:
I pirmininku E. Verkutis, sekre
torių — E. Jaskevičiutė,, iždi- 

’ ninku — Baltutis; reiškia, visi 
“kairieji”. •

, Į pabaigą buvo atsilankęs
Didelės J u b i 1 ė j i n ė s 

Prakalbos Sausio 15 d. 
; Paskutinis Pakvietimas “Laisvės” redaktorius Prūseika, 

------ I turbūt savo marksistinių pote- 
<šį antradienio vakarą, Sausio rių pakalbėti; bet kadangi su- 

15 d., įvyksta didelės prakal- važiavime visi bedieviai pasiro- 
lios ir paminėjimai 10 metų su- dė esą, tai greit susirengė namo 
kaktuvių, kaip susitvėrė Ameri- ir jokių spyčių nebebuvo, 
kos Lietuvių Tautinė Sandara.1 
Tos iškilmės bus labai gražioje -----------
S'&lėje, YMCA., 179 Marcy Av. • ,v T. , 
Bi’ooklyn, N. Y. Labai paranki Pa&rlzo 18 Lietuvos 
vieta iš visų kraštų* privažiuoti. Snas Cesna 
Todėl kviečiami visi lietuviai ir 
liętuvaitės dalyvauti šiose ju- 
bilėjaus iškilmėse. Tose iškil- 
ifiėse kalbės labai populiariški 
kalbėtojai: J. W. Liūtas, ALTS, 
pirmininkas ir J. O. Sirvydas. 
Beto bus ir kitokių vakarėlio 
jpjamarginimų. (
| Todėl susirinkite visi lietu

viai! Maloniai kviečia — 
• J, t Renginio Komisija*

Stanley Adomaitis, 129 
4th St., tapo sužeistas, beva
žiuojant automobiliu, kuomet 
jį motoras’ apsivertė ant Au- 
giiStine Avė. ir Queens Boule
vard. Nelaimės priežastis — 
sUFūžo vairinė ašis.

V.

Aną treciadienj, laivu 
erge Washington”
Lietuvos pil. Ignas čėsna, senas 
brooklynietis ir visiems žino
mas fotografas, paviešėjęs Lie
tuvoje apie 13 metų. Jis yra pi
lietis Amerikos, ibet jam peril
gai Lietuvoje būnant, poperiai 
nuseno. Tačiaus, per didelį var
gą, Amerikos konsulas jį išlei
do važiuoti.

Apie savo įspūdžius kelionė
je, taipgi apie savo patyrimus 
Lietuvoje pil. čėsna ketino pa
rašyti “Vienybėn” tam tikrais 
straipsniais. Dabar jisai apsi
buvo pas savo draugus Brook
lyn©, kur vėl stengsis apsigy
venti.

Pil. čėsna atsivežė daug įdo
mių iš Lietuvos paveikslų.

Kliubo buveine: 168 Marcy Avenuę.

3E

GERI

uGe-
pribuvo iš

PRADŽIA
6 vai. vak.

3E

Lietuvių Moterų Globos Ko
miteto susirinkime pereitą pen
ktadienį, buvo paviršium suves
ta apyskaita iš vaidinimo “Se
novės Vestuvių” vakarėlio, bu
vusio Sausio 9, Knapp Mansion 
svetainėje. Pasirodė, kad apmo
kėjus visas išlaidas, dar lieka 
gryno pelno apie $150 (bet dar 
ne visi pinigai sugrįžo už par
duotus tikietus, išdalintus anl 
rankų). Todėl mūsų komitetas 
labai apsidžiaugė su pasekmė 
mis ir šiuomi, Lietuvos našiai 
čių varde, viešai reiškia pa
dėką : j

Pirma — visoms Komiteto 
narėms už darbavimąsi ir vargą 
itą didelę pramogą rengiant;
Antra — surengėjui šio vei

kalo, J. O. Sirvydui, kuris jį pa
ruošė ant rašto ir sumokino ak 
torius bei aktorkas; taipgi p-le 
J. Ambrozaičiutei, kuri role 
perrašinėja;

Trečia — visiems, gerb. vai' 
dyloms ir vaidyliutėms: Rapo^ 
lui Kručui — jaunavedžiui; Ma 
tildai žemantauskiutei — nuo: 
takai; Mikui Murauskui su po
nia Murauskiene — uošviams: 
Pranus Narvydui — piršliui’; 
Petrui Bielickiui — kviesliui;' 
Kaziui Rimkai — dieveriui; Ka
ziui Čerkai — jaunavedžio vy> 
riausiam svotui; A. Ankudavl- 
čienei — jaunavedžio svočiai; 
Kaziui Masičiui — nuotakos 
vyriausiam svotui; M. Miltakie- 
nei — nuotakos svočiai; Motie
jui Liaukui ir R. Lamaičiui —, 
nuotakos broliams. Taipgi pa
broliams: K. Masaičiui/K." Čer
kai, Vitai, Povilauskui ir Liau-. 
kui (kurie ir tų roles vaidino) ; 
taipgi pamergėms: O. Braziu- 
tei, S. Girniutei, A. Liaukienei/ 
O. širVydienei, A. žarskaitei,.

žarskaitei, J.
M.

$10; C. Kulbokas, 291 Wythe Japoniją, Kiniją, Indiją, Pales- 
Ave., vertės $10; Mikalauskas, 
Kandrotas ir Vikrikas, mėsinin
kai
$5; K. Abraitis, 
vertės $5; Judita Dulienė, ver
tės $6; M. Miltakienė, vertės 
$5; Murauskai, groserninkai, 
vertės $4; Ona Širvydienė, ver
tės $3; K. širvydienė, vertės 
$3; Julė Adomėnienė, vertės 
$3; žvirblis, groserninkas, ver
tės $2; A. Ankudavičienė, ver
tės 02; Kriaučeliūniūtė ,ir Lit- 
vaitienė, vertės $2; P. Bernotai, 
vertės $1; P. Dūlis, vertės $2.

Pinigais aukojo sekanti: C. 
Pupkis, Pitkin Ave. ir Cristall 
St. $5; E. šalaviejienė, Rich
mond Hill, $5; p. Gaidys, $2; 
J. Ginkus, $2; j

Taipgi aukotojams, kurie au 
xavo pardavinėjant saldainius Avc-» Brooklyn, n. y.

jas ir tarpe prūsų lietuvių .ži
nomas.

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

gerai

TIK KĄ IŠLEISTA
499 GRAND STREET

MU

LIETUVIŲ
AMERIKOJ

uz vieną su prisiuntimu.
Georgi ir Vitak Music Co.

4639 So. Ashland Avenue
Chicago, Ill.

KAMBARYS ANT RENDOS
Kambarys didelis ir šviesus. .Pasi

rendavoja vienam ar dviem vyram. 
Atsišaukite: 100 So, 4th Str., Brook
lyn, N. Y. (7

Pasirendavoja furnished ruimai. Pri-1 
vatis įėjimas. Elektra. T. Biliuskas, 
267 Kent Ave., Brooklyn, N. Y. '(12

Ant Rendos 4 šviesūs kambariai, 
miros lubos. Pigi reuda. 267 Kent

kampas Union Avo. BROOKLYN, N. Y,

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

alėje: Bagdonas ir Bagdonie
nė iš C. Brooklyno, po $1; Pet
kas Goštautas ir kiti jų drau
gai, po $1; Mikalauskas, A. ]a 
kdomėnas A., Chas. Pupkis, J. ™ 

Jubnys, P. Jankus, Dr. V. Pau- rj 
lionis, 
gaį — po $1. Viso sumetė už 
saldainius $15.44.

šešta — tą vakarą darbuo
tojoms svetainėje: p. O. Lakš- 
.utienei už salės tvarkos pri- 
Jabojimą; p. L Mikolainienei 
už svečių su tikietais priėmi
mą; V. Paužienei, už patarna-' 
/imą prie svečių priiminėjimo; 
aipgi M. Danielienei, K. Siįvy- 

dienei, P. Bagdonienei, J. Du-I 
ienei, P. Duliui ir kitiems, ku- 
ie patarnavo prie užkandžių ir 

svečių vaišinimo.
Gilus ačiū rengėjoms, lošė

joms, auktotojams ir darbuoto
jams! Tegul Lietuvos našlaičiai 
jūsų vardo neužmirš!

Mums džiaugsmas, kad vaka
rėlis buvo linksmas, gražiai nu
sisekė, publikai įtikom, kiek 
mes galėjom. Todėl — ligi pasi
matymo vėl prie kokios nors 
linksmos pramogos! *

LMG. Komitetas*

Reikia Darbininkų
PIGIAI PARSIDUODA ’ 

Mnžni var 
!, įdedama

Šalaviejus ir jų drau- minusių lietuvių 
• matyti vakarais 
1 žaltį, 560 Gravd 
Brooklyn, N. Y.

Rri kji n ilgas pu

į Jaunų Lietuvaičių 
Draugija Jili Sutverta;

j Susirinkimas Sausio 17

Ambrozaitef, 
Magdalenai 
Viziotei ir, 

ir muzikan- 
su-

Ambrozaitei, 
Paltanavičutei, p. 
kitoms. Ant galo 
tams — V. Endziuliui su
num (105 No. 8th St.);

i Ketvirta — prirengėjams 
gių ir gėrimų: R. Kručui, 
siems žinomam fotografui, 
ris ūždarė visai dienai savo
diją ii’ savų automobilium ve
žiojo pas biznierius rinkėjas: 
Katriną širvydienę ir Juditą 
Dūlienę, rinkimui reikalingų tai 
pramogai daiktų;

Penkta — aukotojams, kurie, 
tam vakarui aukavo pinigais ir 
daiktais. Daiktais aukavo se
kanti: Bistrą jus ir šaudis, gro- 
serninkai ir mėsininkai, 577 
Driggs Ave., vertės $1.25; Os
wald Kiburys, Glenmore ir Mon 
tauk Avęs. — $7; Mrs. Dum- 
bjienė, groserninkė, Leonard ir 
Ten Eyck St., vertė $5; Juozas 

j Ginkus, iš Lietuvių Palociauš, 
•497 Grand St., vert"
Šrupski, So. 2nd St., ____
$10; P. Jankevičius, Metropoli
tan ir Bedford Avės., vertės

CEVERYKAI!
Žiemai ateihant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinotę, kad mūsų krąutūvėse galima tikrai 
J pritaikinti Jųsų kojoms gerus čeverykųs taip, kad 

dėvint būsite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios lūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GEAND ST., VIENYBfiS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AITE., MASPETH, L. I, N. Y.
176 TERRY ST., NEWARK, N. J.

Vyrų Lietu-

Lietuviškos gaidos 
kompozitorių. Gi 
pas Joną B. Ambro- 
St., arti Lorimer St..

Phono Stagg 6262.
(bile

Įvairūs Pardavimai
EKSTRA!

art i • karų

Blvd

143-1
t y A v. Savininkas J., Latyaitis,
— 103rd St., Woodhaven, L. I.

E (io)

Real Estate

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su Storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki’ 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savninkas)

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N.

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų) 
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius 
GARADŽTUS, GAZOLINAS, ALIEJUS IK 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS 

—: Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

3E 3L

LIETUVIŠKA VALGYKLA

WJASZ0
WUC

NEWYORKU 
KRATŲ 1 
$255,000.

. Norman Davis i 
pėdos pasi

' TOKIO, Saus 
skaudus žemės dr 
lėtą minutę. Cent 
bet žemės drcbėjii 
mas per 60 myliu 
statytu namu, kui 
bėjimo, sugriuvo, i 
kilę du gaisrai, bi 
bijoti gyventi toje

WASHINGTC 
000 čekiu, būriui 
kratų partijos vad 
ta atlaikymui par 
tus į Amerikos Prt 
tą garbę, bet tega 
trys sykius tą kla 
rija bus Madison S

Sausio 10 Jaunų 
vių Dr-jos kliubo kambariuosę 
įvyko skaitlingas susirinkimas 
vietos lietuvaičių, kurios karš
tai pritarė idėjai Jaunų Lietu
vaičių Kliubo. Tapo išrinkta 
valdyba iš sekančių:

Pirm. Julė Razutis, vice-pirm. 
Anna Phylis, protokolų rast. 
Marė Bogušiutė, fin. rast. Eva 
Gerdis, knygų prižiūrėtoja 
Anna Milukas, iždin. Elena Ra
zutis, maršalka Amelia Backus.

Visos idėjai labai pritarė ir 
sekantį susirinkimą, kuris bus 
ten pat — po No. 138 So. 8th 
St. — žadėjo atsivesti dar dau
giau draugių prisirašyti. Jaunų 
Vyrų Dr-ja duoda kambarius 
paskirtomis dienomis Lietuvai
čių Dr-jos reikalams ir Lietu
vaitės žada neužilgo surengti 1 
savo pirmą balių. Kviečiama vi-1 
sas lietuvaites atsilankyti šį 
ketvirtadienį, Sausio 17, į mi
tingą ir įsirašyti į naują drau-l 
giją*

Koncerto Tikietai 
Jau Parsiduoda

Ridgewoode, palei De Kalb 
Av., 2 storai su ruimais ir mau 
dyne ir 2 šeimynom, šiltas ir 
šaltas vanduo, elektros šviesa. 
Kaina $11,000. Morgečius $5,- 
950. Rendos $1560 metams. — 
Cash — $3,500.

Kampinis namas, 
galiūnui, tarp didelių 
4 šeimynos, tuščias
garačkius. Kaina $11,000. Cacli 
— §4,000.

I Maspcthe šeimynų mūrinis 
namas, 11 kambarių, 2 maudy
nės, elektros šviesa Lotas 25 
per 100. Cash $2,500. Netoli 
nuo karų.

Maspethc 2 šeimynų mūrinis 
namas, 11 kambarių, lotas 20 
per 100, elektros 
$9,000.

Suydam Str.. 6
I rinis namas, 5 
maudynės. Renda 

.Kaina $15,000. Cash $5,000.
I Palei parką, kampinis mūro 
namas; 5 šeimynų< ir Storas; 
dviem karam garadžius. Elek
tros šviesa. Lotas 25x100. Ren-* 
da $2,820. Kaina $25,000; cash 
$7,000.

1 Palei Bushvvick AVe., dviejų 
šeimynų mūro namas; 11 kam
barių, elektros šviesą, 2 gari-

Tikietai į Academy of Music, 
kur Vasario 24 bus garsus Ope
retė Draugijos koncertas, jau 
gauti is spaustuvės ir išdalinti 
pardavinėjimui po žinomas vie
tas. “Vienybėje” yra gražus 
pasirinkimas ir anksčiau pasi-
pirkusieji nesigailės. Operetės pečiai. Kaina $12,400; cash 
Draugija rengia tai iškilmei į $4,000. 
pecialį spausdintą programą, į 

kurį renka parinktinus paskel
bimus vietos biznierių. Kor.

Lietuvis Kelionėn 
Aplink Pasaulį

Laikraščiūose užžvelgėm pra
nešimą, jogei tūlas Eugene Re- 
Tieshatis (Remešaitis), turbūt 
prūsų lietuvis, iškeliauja su 
vokiečių protestonų kunigu A. 
v Rose aplink pasaulį kelio
nėn. Jie apkeliausią Australija,

PRANEŠIMAS
PhsL’m, inkstą ir vidurių netvarkos 

yrn trys organai ką kalti žmonių mi- 
zornume labiau negu visos kitos p^ie-ij 
Žastys sudėtos į krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimas nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas paso- 
nėjimas, yra šių net vark i ų pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs’ geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią modikalinj ofisą del greito pa
taisymo šitų notvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir ifraujo bėdas. Jis pirmiau buvo nib 
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbūcių, ir turi .30 metų prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

REPUBLIC 
LUNCH 
ROOM

GRAND STREET 
Brooklyn, N, Y.

Savininkai
A. Dvariškis ir J. rfubilius

PIRMAS LIETUVY8 
Oturupraiitih u-Gy dy to j m 

Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Stre.ct 

Bruotiyu, N. Y.
VnJnnduv buu 4 iki 3 vai. vak. 
Nedėlioma ir iv^nKdieniabi: 

Nuo 10 v. rytu iki 1 v. po piet.

Tol. Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
bkooklyn, n. y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po piety iki 8 vai.

TeL 2851 Greenpoint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
CRABOR1US

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalšnluotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notnrv Public

M LIETUVIŠKA AKŪSEBKA M
A

f
Marijona Tamklenč 

?J^prio palagą ant paraikai 
& dieną ar naktį, taipgi ir 
^dieniais. Darbą atlieka ati 
^čial už prieinamą kainą

b*I

i 
$ nojYl 

-■■i A

NEW YORK,

Bais, kuriems jis 
imto too pin 
diplomatiškai nv 
ktų bei išrišti kl 
ty gerai. ,

Telephone 9759 Main
Fotografas

už prieinamą kainą

SO STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
ToL Stagg 6731

Kreipkitės

STOKES 
C. Brooklyn,

JONAS
173 Bridge St.,

Philadelphia, Amt 
katy Draugija n u tai 
to delegaciją j ad 
važiavimą Anglijoje 
raBerengaria. Kaomt 
metė, kad advokatai 
Baengaria dėlto, kad 
Hm gauti pasivilgymc 
Ita amerikonams sk 
Iii advokatai teisinasi, 
«| negavę tokio amen 
fo, kuris laiku juos 
lyty j Londoną. Bet ma 
tiki tokiam pasiteisinimu

KADA visi kiti būdai ne
padarė jūsų sveikatos nor- 
molę, pabandyk kiroprak- 
tę ir pasveik.

D R. W M, B O R A K
Palmer Kiropraktas 
628 Humboldt St. 
kampas Driggs Ave. 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 8365
Susikalbama lenkiškai ir i

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 'JVaU St., New York.

Tel. Hanover 6560

l’tan, N. J, PatersoJ 
too policija, turbūt d 
fc. W Philadelphijos ir . 
^putojai įsakyta apsi 

ruožtą pradėjo “i 
Passaic e jau

^tari saliūnai ir viei 
urvas. Patersone 

nrsminkas pareišl 
po pietų visk.

įstatymų. I 
policija ir detel

Į Si Mfr W nf 
| piktadario

į^^Ant
Doji e
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